
izvešanu varēs pieteikt arī individuāli. 
Piesakot jānorāda uzņēmuma – mājas ap-
saimniekotāja – nosaukums. Ja lielgabarīta 
atkritumu izvešanu piesaka daudzdzīvokļu 
mājas apsaimniekotājs, obligāta prasība ir 
apkopot visu mājas iedzīvotāju lielgabarī-
ta atkritumu sarakstu, kurā ir norādīts visu 
lielgabarīta un elektrotehnikas atkritumu 
uzskaitījums: veids un kopējais skaits. 
Vēršam uzmanību, ka cita veida atkritu-
mi (piemēram, atsevišķi piepildīti maisi ar 
sadzīves atkritumiem, tekstilizstrādājumi, 
būvgruži) netiks savākti!

Kur pieteikt atkritumu izvešanu?
No 15. aprīļa līdz 26. aprīlim lielgabarī-
ta un elektrotehnikas atkritumu izvešanas 
pieteikumus pieņems sadzīves atkritumu 
apsaimniekotājs SIA “Clean R”.
Lielgabarīta atkritumu izvešanu varēs pie-
teikt:
  zvanot pa tālruni 67111001 darba laikā;
  rakstot uz e-pasta adresi kc@cleanr.lv;
  pašapkalpošanās portālā manai.videi.lv/
login, izvēloties apakšsadaļu “Akcijas 
pašvaldībā”.

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izdevums2024. gada 5. aprīlis Nr. 4/ 218

 Turpinājums 5. lpp.

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

Aprīlī un maijā būs Spodrības mēnesis 
Aprīlī un maijā Jūrmalas pašvaldība sadarbībā ar sadzīves atkritumu apsaimnie-
košanas uzņēmumu “Clean R” rīko Spodrības mēnesi, kura laikā iedzīvotāji bez 
maksas varēs nodot lielgabarīta un elektrotehnikas atkritumus. Atkritumu izvešanu 
var pieteikt no 15. aprīļa līdz 26. aprīlim. 

Privātmāju iedzīvotājiem
Lielgabarīta un elektrotehnikas atkritumus 
bez maksas varēs nodot tie Jūrmalas iedzī-
votāji, kuriem ir noslēgts līgums ar vides 
pakalpojumu uzņēmumu SIA “Clean R” 
par nešķiroto sadzīves atkritumu apsaim-
niekošanu. Lielgabarīta un elektrotehnikas 
atkritumu izvešana jāpiesaka iepriekš. Pie-

sakot atkritumu izvešanu, jānorāda līguma 
numurs par nešķiroto sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu, adrese, tālruņa numurs, 
kā arī atkritumu daudzums un to veids.    

Dzīvokļu īpašniekiem
Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju dzīvok-
ļu īpašnieki savu lielgabarīta atkritumu 

 Turpinājums 5. lpp.

Aktuāli

Jāpārslēdz atkritumu 
apsaimniekošanas 

līgumi
4. lpp.

Sabiedrība

Aprīlī atsāksies 
nūjošanas nodarbības 

pludmalē
13. lpp.

Nodarbinātība

11. aprīlī notiks 
Jūrmalas Vakanču 

gadatirgus
3. lpp.

Svētki

Aicinām pieteikties 
Kūrorta svētku 

gājienam!
9. lpp.

Kokaudzētavas “Bulduri” siltumnīcās aug vairāk nekā 17 000 atraitnīšu, kuras aprīlī tiks izstādītas Jūrmalas apstādījumos. 
Pilsētas galvenā dārzniece Agita Bērza novērtē izaudzētos stādus.

Jūrmala drīz tērpsies 
pavasara ziedu rotā



Jūrmalas Avīze    2024. gada aprīlis2

Sekojiet līdzi 
domes darbam:
  iepazīstieties ar domes 

lēmumu projektiem,
  izsakiet viedokli par saistošo 

noteikumu projektiem,
  skatieties domes sēžu 

tiešraides!

Vietnē www.jurmala.lv – “Pašvaldība” – 
“Dome” – “Domes sēdes”
Vietnē www.jurmala.lv – “Pašvaldība” – 
“Normatīvie akti”  – “Saistošie noteikumi”

Nākamā kārtējā domes sēde plānota 
2024. gada 24. aprīlī.

Jūrmalas Avīze
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 
izdevums
E-pasts: prese@jurmala.lv
Atbildīgais par izdevumu:  
Sabiedrisko attiecību nodaļa
Adrese: Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV-2015 
Tālrunis: 67093928
Informatīvais izdevums parakstīts iespiešanai  
2024. gada 3. aprīlī.

pašvaldībā

Jūrmalas domes 2024. gada 21. marta 
sēdē skatīja 60 jautājumus: lēma par 
nekustamā īpašuma nomas tiesību izsoli, 
par dzīvokļu īpašumu izsolēm, apstipri-
nāja zemes ierīcības projektus un zemes 
vienību sadali, atbilstīgi normatīvajiem 
aktiem aktualizēja Jūrmalas domes 
saistošos noteikumus un lēma par citiem 
jautājumiem. 

Jūrmalas domes 21. marta sēdē lemtais

Apstiprināja noteikumus ielu 
nosaukumu izvietošanai
Apstiprināja Jūrmalas domes saistošos no-
teikumus “Par ielu nosaukuma plākšņu, 
ēku un telpu grupu numura zīmju, norāžu 
uz pilsētas publiskās infrastruktūras un tūris-
ma objektiem izvietošanas kārtību Jūrmalas 
valstspilsētā”.
Noteikumu mērķis ir veidot un uzturēt vie-
notu Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības vi-
zuālo tēlu, kā arī atvieglot nekustamā īpa-
šuma atrašanās vietas noteikšanu Jūrmalas 
pašvaldības administratīvajā teritorijā.
Saistošajos noteikumos ir noteikta kārtība, 
kādā izvieto ielu nosaukuma plāksnes, ēku 
un telpu grupu numura zīmes, norādes uz Jūr-
malas valstspilsētas publiskās infrastruktūras 
un tūrisma objektiem Jūrmalas administratī-
vajā teritorijā, kā arī administratīvā atbildība 
par noteikumu neievērošanu. Noteikumi tiks 
publicēti tīmekļvietnē www.jurmala.lv.
Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku zau-
dēs Jūrmalas pilsētas domes 2014.  gada 
13. novembra saistošie noteikumi Nr. 33 
“Par ielu nosaukuma plākšņu, ēku un telpu 
grupu numura zīmju, norāžu uz pilsētas pub-
liskās infrastruktūras un tūrisma objektiem 
izvietošanas kārtību Jūrmalas valstspilsētā”. 

Par pašvaldības pabalstu dzīvojamās 
telpas remontam 
Apstiprināja Jūrmalas domes saistošos no-
teikumus “Par Jūrmalas valstspilsētas paš-
valdības vienreizējo pabalstu dzīvojamās 
telpas vai dzīvojamās mājas remontam”.
Pabalstu piešķir personai, kuras īrētā vai īpa-

šumā esošā dzīvojamā telpa vai dzīvojamā 
māja terora akta, stihiskas nelaimes, avārijas 
vai citas katastrofas rezultātā ir cietusi, bet ir 
atjaunojama un ja persona šajā dzīvojama-
jā telpā vai dzīvojamajā mājā ir deklarējusi 
savu dzīvesvietu un tai pašvaldības adminis-
tratīvajā teritorijā nepieder cita dzīvošanai 
derīga dzīvojamā telpa vai dzīvojamā māja.
Noteikumi nosaka pabalsta piešķiršanas kār-
tību, kā arī pabalsta apmēru. Pabalsts ir vien-
reizējs, tā apmērs ir līdz 1423 eiro. Piešķirot 
pabalstu, personai tiek nodrošināta iespēja 
atjaunot mājokli krīzes situācijā.
Dzīvojamās telpas vai dzīvojamās mājas 
tehniskā stāvokļa novērtēšanas komisija pār-
bauda cietušās telpas un sniedz atzinumu; 
pabalsta piešķiršanai jāuzrāda remontdarbu 
veikšanu un materiālu iegādi apliecinoši 
maksājumu dokumenti.
Jaunajos noteikumos paredzētā kārtība at-
vieglos pabalsta saņemšanu, samazinot per-
sonai iesniedzamos dokumentus, nosakot, ka 
pašvaldība pati iegūs datus no attiecīgajiem 
reģistriem un informācijas sistēmām.
Līdz ar noteikumu spēkā stāšanos spēku 
zaudē Jūrmalas pilsētas domes 2005. gada 
9. februāra saistošie noteikumi Nr. 5 “Kārtī-
ba, kādā Jūrmalas pilsētas pašvaldība sniedz 
palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā, at-
tiecībā uz dzīvojamo telpu remontu”.

Par kolektīvā iesnieguma virzību
Lēma par Jūrmalas valstspilsētas adminis-
trācijā 2024. gada 19. februārī saņemtā ko-
lektīvā iesnieguma virzību – par iedzīvotāju 
parakstiem portālā “ManaBalss.lv” par ini-
ciatīvu “Izglāb Pumpuru vidusskolu – pa-
raksties pret skolas likvidāciju”. 
Tika saņemti 1483 paraksti, no tiem pēc 
Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes at-
zinuma saņemšanas par atbilstošiem ir atzīti 
1143. Iesniegumā ir norādīts, ka izvēlētais 
Jūrmalas Pumpuru vidusskolas un Jūrma-
las Jaundubultu pamatskolas reorganizācijas 
modelis paredz abu skolu likvidāciju. At-
bilstīgi Valsts pārvaldes iekārtas likumam 
reorganizācija tiek veikta apvienošanas ceļā, 
t. i., uz reorganizējamo iestāžu bāzes izveido 
jaunu iestādi.
Jūrmalas dome 2024. gada 22. februārī ir pie-
ņēmusi lēmumu “Par Jūrmalas valstspilsētas 
Pumpuru vidusskolas izveidošanu, reorgani-
zējot Jūrmalas Jaundubultu pamatskolu un 
Jūrmalas Pumpuru vidusskolu”. Pašvaldība 
nelikvidē vidusskolu un pamatskolu, bet 
tās apvieno reorganizācijas ceļā, izveidojot 
Jūrmalas valstspilsētas Pumpuru vidusskolu, 
kas ir vidusskolas un pamatskolas izglītības 
programmu, funkciju, tiesību, saistību, prasī-
bu, finanšu līdzekļu, bilancē esošās mantas, 
lietvedības un arhīva pārņēmēja.

Izglītības un zinātnes ministrija (IZM) Jūr-
malas domes lēmumu ir saskaņojusi, no-
rādot: “Izvērtējot domes lēmumā norādīto 
argumentāciju un ievērojot Izglītības likuma 
17. panta trešās daļas 1. punktā, 23. panta 
otrajā daļā un Vispārējās izglītības likuma 
7. panta otrajā daļā noteikto, IZM saskaņo 
domes lēmumu”. Domes sēdē lēma atteikt 
kolektīvā iesnieguma turpmāku virzību.

Izveidoja Medību koordinācijas 
komisiju
Izveidoja Jūrmalas valstspilsētas Medību 
koordinācijas komisiju un apstiprināja tās 
darbības vispārīgos noteikumus. 
Komisija izveidota, lai veicinātu mednie-
ku, Valsts meža dienesta, meža īpašnieku, 
Lauku atbalsta dienesta, Dabas aizsardzības 
pārvaldes un Jūrmalas valstspilsētas pašval-
dības sadarbību, efektīvi un profesionāli iz-
vērtējot medījamo dzīvnieku nodarītos pos-
tījumus, identificētu draudus un vienotos par 
preventīvajiem pasākumiem un pasākumiem 
postījumu ierobežošanai vai likvidēšanai 
Jūrmalas teritorijā. Par komisijas priekšsē-
dētāju apstiprināja Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijas izpilddirektora vietnieku 
Arturu Grantu, komisijas priekšsēdētāja 
vietniece – Īpašumu pārvaldes Pilsētsaim-
niecības un labiekārtošanas nodaļas vecākā 
eksperte mežsaimniecības jautājumos Anna 
Anete Siatkovska. Komisijā darbosies arī 
Valsts meža dienesta Rīgas reģionālās virs-
mežniecības mežzinis, Dabas aizsardzības 
pārvaldes deleģēts pārstāvis, biedrības 
“Latvijas Mednieku savienība” pārstāvis un 
Lauku atbalsta dienesta Lielrīgas Reģionālās 
lauksaimniecības pārvaldes pārstāvis. 

Par detālplānojumu izstrādi un 
publisko apspriešanu
Nolēma uzsākt detālplānojuma izstrādi ze-
mesgabalam 21. līnijā 2. Zemesgabals atro-
das Lielupē, kvartālā starp 21. līniju, Bul-
duru prospektu un 20. līniju, un pludmali. 
Detālplānojuma mērķis ir izvērtēt savrup-
mājas un palīgēku izvietošanu zemesgabalā 
atbilstoši teritorijas plānojuma prasībām.
Nolēma nodot publiskajai apspriešanai un 
institūciju atzinumu saņemšanai detālplā-
nojumu zemesgabalam Silu ielā 35; terito-
rija ir privātīpašums. Zemesgabals atrodas 
Mellužos, kvartālā starp Silu ielu, Vasaras 
ielu, Kadiķu ielu un Ģertrūdes prospektu. 
Teritorijas galvenais izmantošanas veids ir 
savrupmāju apbūve: dzīvojamā apbūve, ko 
veido viena dzīvokļa māja, divu dzīvokļu 
māja un vasarnīca, ietverot nepieciešamās 
palīgbūves un labiekārtojumu.
Vairāk par detālplānojuma izstrādi – izdevu-
ma 15. lpp. un publisko apspriešanu – 12. lpp.

Zvejas tīklu darināšanu vēlas iekļaut 
nemateriālā kultūras mantojuma 
sarakstā
Atbalstīja pieteikuma par zvejas tīklu dari-
nāšanu kā nemateriālo kultūras mantojumu 
iesniegšanu Latvijas Nacionālā nemateriālā 
kultūras mantojuma sarakstam. Pieteikumu 
“Zvejas tīklu darināšana Jūrmalas valstspil-
sētas un Tukuma novada Rīgas jūras līča pie-
krastes teritorijā” sagatavos un sniegs Jūrma-
las valstspilsēta sadarbībā ar Tukuma novadu. 
Zvejniecība un ar to saistītās tradīcijas un 
senās amatu prasmes ir viena no Jūrmalas 
kultūrvēsturiskā mantojuma sastāvdaļām. 
2023. gadā tika īstenots Valsts kultūrkapitā-
la fonda līdzfinansētais projekts “Vēsturiskā 
priekšizpēte un videomateriālu sagatavoša-
na  pieteikumam zvejas tīklu gatavošanas 
prasmju iekļaušanai nemateriālā kultūras 
mantojuma sarakstā”, uzsākot senās amatu 
prasmes izpēti, dokumentēšanu un saglabā-
šanas plāna izstrādi. 
Zvejas tīklu darināšanas amatu prasmju ie-
kļaušana nemateriālā kultūras mantojuma 
sarakstā sekmēs Jūrmalas tēla veidošanu, ar 
zvejniecību saistītā kultūrvēsturiskā manto-
juma saglabāšanu un popularizēšanu, kā arī 
jaunu kultūrtūrisma produktu veidošanu.

Bibliotēkas plāno literāras tikšanās un 
meistarklases
Atbalstīja Jūrmalas Centrālās bibliotēkas 
dalību Valsts kultūrkapitāla fonda (VKKF) 
literatūras nozares projektu pieteikumu kon-
kursos ar diviem projektu pieteikumiem – 
“Atrodi sevi citos” un “Kā top grāmata? 2” 
–un projektu īstenošanu to apstiprināšanas 
gadījumā. 
Ja projekts “Atrodi sevi citos” tiks apstip-
rināts, Jūrmalas bibliotēkās tiks rīkotas as-
toņas literārās tikšanās ar latviešu grāmatu 
autoriem un tulkotājiem, kuru darbi apraks-
ta sociāli jūtīgas tēmas – bērnu un jauniešu 
mentālo veselību, dažādas sabiedrības gru-
pas un to iekļaušanu, palīdzot bērniem un 
jauniešiem attīstīt empātiju pret citādo caur 
literatūras prizmu. 
Projekta kopējās izmaksas ir 1600 eiro, tās 
100% apmērā sedz VKKF.
Projektā “Kā top grāmata? 2” Centrālās bib-
liotēkas Bērnu un jauniešu nodaļā iecerētas 
četras meistarklases un literārās tikšanās ar 
dramaturgu, scenogrāfu, prozas autoru, re-
daktoru, kurās jaunieši iepazīsies ar grāmatu 
tapšanas procesu un dažādajām profesijām, 
kas piedalās grāmatas tapšanā no melnraksta 
līdz pat gatavai grāmatai.
Projekta kopējās izmaksas ir 800,00 eiro, tās 
100% apmērā sedz VKKF.

Bibliotekāri apgūs informācijpratību
Atbalstīja Jūrmalas Centrālās bibliotēkas 
dalību “Erasmus+” programmas projek-
tā “Digitālās kompetences un informā-
cijpratība bibliotekāriem” sadarbībā ar 
projekta īstenotāju – Latvijas Nacionālo 
bibliotēku.
Piedaloties projektā, tiks attīstītas bibliotekā-
ru informācijpratības prasmes, lai izmantotu 
tās darbā ar bibliotēku lietotājiem – pieau-
gušo mērķauditorija, tiks izveidoti elektro-
niskie mācību līdzekļi, paplašināti digitālie 
pakalpojumi Jūrmalas iedzīvotājiem.
Projekta izmaksas 100% apmērā tiks segtas 
no projekta īstenotāja – Latvijas Nacionālās 
bibliotēkas – projekta budžeta finansējuma.



2024. gada aprīlis     Jūrmalas Avīze 3aktualitātes
Jūrmalai pagarināts 
kūrorta statuss
Jūrmalas kūrorta oficiālais statuss pagarināts vēl uz diviem gadiem. Kūrorta statuss Jūrmalas valstspilsētas admi-
nistratīvajai teritorijai, izņemot Vārnukrogu, Priedaini un Bražciemu, sākotnēji tika piešķirts 2013. gadā.

Aprīlī notiks Vakanču gadatirgus

Īstenos projektu “Fotostāsts manai kopienai”
Atbalstīja Jūrmalas Centrālās bibliotēkas dalību projektu 
konkursa “Mēs savai kopienai 2024” projektā “Fotostāsts 
manai kopienai” sadarbībā ar projekta īstenotāju – fondu 
“Kultūras forums”. 
Projekta realizēšana sniegs iespēju izglītot jauniešus, parādīt 
viņiem citādu skatījumu uz fotografēšanu, iespēju saskatīt 
sevi sociālā kontekstā un pamanīt interesanto savā kopienā.
Projektā iecerētas meistarklases un fotonodarbības pusau-
džiem no sociāli mazaizsargātām grupām un ceļojošas fo-
toizstādes izveidošana projekta noslēgumā. 
Projektu konkursu “Mēs savai kopienai 2024” rīko Latvijas 
Muzeju biedrība un Britu padomes pārstāvniecība Latvijā, 
Latvijas Bibliotekāru biedrība un UNESCO Latvijas Na-
cionālā komisija. 
Jūrmalas Centrālās bibliotēkas kā projekta sadarbības part-
neres kopējās izmaksas 100% apmērā tiks segtas no projek-
ta īstenotāja – fonda “Kultūras forums” – projekta budžeta 
līdzekļiem.

Vēlas attīstīt sistēmu digitālajam darbam ar 
jaunatni 
Atbalstīja Jūrmalas pašvaldības dalību Jaunatnes starptautis-
ko programmu aģentūras projektā “Digitālā darba ar jaunatni 
sistēmas attīstība pašvaldībās” un tā īstenošanu apstiprinā-
šanas gadījumā.
Projekta mērķis ir attīstīt digitālā darba ar jaunatni sistēmu 
Jūrmalas pašvaldībā, lai nodrošinātu jauniešiem plašas ie-
spējas attīstīt un pielietot savas digitālās prasmes, jo īpaši 
jauniešiem ar ierobežotām iespējām, tostarp jauniešiem no 
sociāli mazaizsargātām grupām, ievērojot viņu vajadzības.
Projektā plānotās aktivitātes: informācijas un komunikācijas 
tehnoloģijas aprīkojuma iegāde; mentoru un iedvesmas per-
sonu piesaiste; meistarklases un iedvesmas sesijas; e-sporta 
turnīru organizēšana; apmācības jauniešiem – Jūrmalas Jau-
niešu domei un pašpārvalžu līderiem – par digitālo darbu ar 
jaunatni; Jūrmalas jauniešu podkāsta izveide; mobilās aktivi-
tātes Jūrmalas apkaimēs; īsfilmu konkursa organizēšana par 
Jūrmalas valstspilsētas attīstību, digitālās aktivitātes jauniešu 
tradicionālajos pasākumos un citas aktivitātes.
Ja projekts tiks apstiprināts, to īstenos no 2024. gada 2. ce-
turkšņa līdz 2025. gada 1. ceturksnim.
Projekta kopējās izmaksas ir 86,28 tūkstoši eiro, kuras 79% 
apmērā, tas ir, 71,30 tūkstošus eiro, sedz valsts budžeta fi-
nansējums, kuru piešķir Jaunatnes starptautisko programmu 
aģentūra. 

Par vidi degradējošu ēku statusu
Dome nolēma klasificēt ēkas Edinburgas prospektā 33 un 
Matrožu ielā 10 kā cilvēku drošību apdraudošas un vidi 
degradējošas un piemērot tām nekustamā īpašuma nodokļa 
likmi trīs procentu apmērā no atbilstoši lielākās kadastrālās 
vērtības: ēkām piekritīgās zemes kadastrālās vērtības vai 
ēku kadastrālās vērtības.
Kontrolējot ekspluatācijā pieņemto būvju drošumu, ir kon-
statēts, ka tās neatbilst būvniecību regulējošo normatīvo 
aktu prasībām: ēkām pieļauti būtiski konstrukciju bojāju-
mi, atsevišķu elementu un detaļu deformācija un neesamība. 
Ēku tehniskais un vizuālais stāvoklis neatbilst Būvniecības 
likuma 9. panta prasībām, un tās ir uzskatāmas par cilvēku 
drošību apdraudošām un vidi degradējošām. 
Īpašniekiem noteica pienākumu līdz 2024. gada 1. oktobrim 
veikt ēku sakārtošanu.
Ēkai Kalsnavas ielā 1 atcelts 2018. gadā noteiktais cilvē-
ku drošību apdraudošas un vidi degradējošas ēkas statuss 
un paaugstinātā nekustamā īpašuma nodokļa likme. Vidi 
degradējošā ēka nekustamajā īpašumā ir nojaukta, līdz ar 
to šobrīd nepastāv tie faktiskie un tiesiskie apstākļi, uz kuru 
pamata ēkai bija noteikts minētais statuss un paaugstinātais 
nekustamā īpašuma nodoklis.

Ar visiem Jūrmalas domes pieņemtajiem lēmumiem pilnā 
apjomā var iepazīties tīmekļvietnē www.jurmala.lv sada-
ļā “Pašvaldība” – “Normatīvie akti” – “Domes pieņemtie 
dokumenti”.

Nākamā kārtējā Jūrmalas domes sēde plānota 2024. gada 
24. aprīlī.

INFORMĀCIJU SAGATAVOJA 

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Jūrmalas pašvaldība 
Vakanču gadatirgu 

rīko jau devīto gadu, 
sniedzot atbalstu 
uzņēmējiem, kas 

Vakanču gadatirgū 
var tikties ar 

potenciālajiem 
darbiniekiem, 

turpat veikt pirmās 
darba intervijas ar 

piemērotākajiem 
kandidātiem, un 

darba meklētājiem, 
kam tā ir iespēja 

atrast darbu.

11. aprīlī plkst. 15.00–18.00 Jūrmalas Jauniešu mājā 
Kauguros, Mazajā Nometņu ielā 1, notiks Jūrmalas 
Vakanču gadatirgus.

Vakanču gadatirgū darba meklētājiem tiks pie-
dāvātas vairāk nekā 200 vakances gan pastāvī-
gam darbam, gan darbam vasaras sezonā. Dar-
ba meklētāji Vakanču gadatirgū varēs klātienē 

tikties ar potenciālajiem darba devējiem, lai plašāk uzzinātu 
par aktuālajām vakancēm, darba nosacījumiem, karjeras iz-
augsmes iespējām. 
Interesentiem būs iespēja saņemt praktiskus personāla 
speciālistu un karjeras konsultantu ieteikumus, kā labāk 
sagatavot CV un motivācijas vēstuli, iespēja noklausīties 
lekciju par darba meklēšanas stratēģiju, kā arī saņemt indi-
viduālas karjeras izaugsmes konsultācijas.
Vakanču gadatirgū tiks piedāvātas dažādas vakances: 
administratori, klientu apkalpošanas darbinieki, resto-

FO
TO

 N
O

 JŪ
RM

A
LA

S 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

A
RH

ĪV
A

FO
TO

 N
O

 JŪ
RM

A
LA

S 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

A
RH

ĪV
A

rānu pakalpojumu speciālisti, dārzkopības speciālisti, 
viesmīļi, bārmeņi, istabenes, pārdevēji, pavāri, glābēji 
darbam pludmalē vasaras sezonā, medicīnas māsas, so-
ciālās aprūpes speciālisti, fizioterapeiti, masieri, ārsti, 
pedagogi, pārdošanas speciālisti, kā arī citi speciālisti 
dažādās jomās.
Brīvās amata vietas piedāvās Nodarbinātības valsts aģentū-
ras Jūrmalas filiāle, starptautiskā lidosta “Rīga”, nekustamo 
īpašumu uzņēmums “Latio”, optikas saloni “Tairi” un “Vi-
sion Express”, viesnīcas “Baltic Beach Hotel & SPA” un 
“Semarah Hotel Lielupe”, kūrorta un rehabilitācijas centrs 
“Sanare – KRC Jaunķemeri”, pašvaldības SIA “Veselības un 
sociālās aprūpes centrs-Sloka”, “Līvu akvaparks”, restorāns 
“Neptūns”, uzņēmumi “Fēnikss”, “Beer House”, “Salro”, 
“Ronītis”, “Augstceltne”, “Jūrmala Golf Club & Hotel” un 
vēl citi darba devēji.

EMĪLIJA KĀRKLIŅA, 

Tūrisma un uzņēmējdarbības attīstības nodaļa

Kūrorta statusu iespējams iegūt un saglabāt, ja 
pilsēta atbilst vairākiem nosacījumiem: kūrorta 
teritorijā ir pieejami dziednieciskie dabas resur-
si, tajā darbojas vismaz viena kūrorta ārstniecī-

bas iestāde, dabas dziednieciskie resursi tiek izmantoti, lai 
nodrošinātu teritorijā šīs iestādes darbību. Vides kvalitātes 
rādītājiem jāatbilst normatīvajos aktos noteiktajām prasī-
bām, kūrorta teritorijā jābūt izveidotai atbilstošai tūrisma 
infrastruktūrai un izstrādātiem plānošanas dokumentiem, 
kuri ilgtermiņā paredz kūrorta attīstību noteiktajā teritorijā.

Jūrmala ir Baltijas valstu lielākā kūrortpilsēta un viens no 
iecienītākajiem galamērķiem Latvijas un ārvalstu tūristiem. 
Jūrmala ir bagāta ar dabas resursiem: 48% teritorijas aiz-
ņem meži, 10% – iekšzemes ūdeņi, balto smilšu pludmale 
24,2 kilometru garumā, Jūrmalas teritorijā atrodas minerāl-
ūdens un dziedniecisko dūņu resursi. Tūrisma piedāvājumā 
veiksmīgi apvienota dabas resursu saudzīga izmantošana un 
kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana. 

TŪRISMA UN UZŅĒMĒJDARBĪBAS ATTĪSTĪBAS NODAĻA

Jūrmala ir bagāta ar dabas resursiem: 48% teritorijas aizņem meži, 10% – iekšzemes ūdeņi.



Jūrmalas Avīze    2024. gada aprīlis4 vide, drošība
Līdz 25. maijam jāpārslēdz līgumi 
par atkritumu apsaimniekošanu

Saskaņā ar iepirkumu konkur-
sa rezultātiem tiesības no-
drošināt sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu Jūrmalas valst-

spilsētas administratīvajā teritorijā turp-
mākos septiņus gadus ir ieguvis uzņēmums  
SIA “Clean R”. Tā kā šis ir jauns līgums, 
Jūrmalas iedzīvotāju un uzņēmumu pienā-
kums ir līdz šā gada 25. maijam pārslēgt 
līgumu ar SIA  “Clean R”, lai saņemtu 
nepārtrauktu atkritumu apsaimniekošanas 
pakalpojumu. 

Līgumi jāpārslēdz visiem
Visi līgumi, kas noslēgti iepriekš, no 
1.  jūnija zaudēs spēku, un mājsaimnie-
cībām un uzņēmējiem, kuri nebūs noslē-
guši jaunu līgumu, atkritumus neizvedīs. 
Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas 
likumu mājsaimniecībām ir pienākums 
slēgt līgumu ar pašvaldības izraudzīto 
atkritumu apsaimniekotāju; ja tas nav iz-

darīts, var piemērot brīdinājumu vai nau-
das sodu.

Līgumu par atkritumu 
apsaimniekošanu var noslēgt:
  klātienē klientu apkalpošanas centrā Fab-
rikas ielā 11;
  elektroniski  pašapkalpošanās portālā 
vai mobilajā lietotnē manai.videi.lv –  
tas ir ātrākais un ērtākais veids, kā  
5 minūtēs pārslēgt līgumu par atkritumu 
apsaimniekošanu;
  ar VAS “Latvijas pasts” starpniecību, 
iepriekš piezvanot uz tālruņa numuru 
67111001 vai rakstot uz e-pasta adresi 
kc@cleanr.lv. Līgums tiks nosūtīts māj-
saimniecībai pa pastu uz norādīto adresi 
kopā ar apmaksātu pasta aploksni.

Arī turpmāk atkritumi tiks svērti
Arī turpmākos septiņus gadus atkritumi tiks 
svērti. Jūrmala ir Latvijā vienīgā pašvaldī-

ba, kur atkritumi tiek svērti un iedzīvotāji 
maksā par faktiski radīto atkritumu apjomu, 
nevis par konteinera tilpumu, kā tas ir citās 
pašvaldībās.

Šķirojot var ietaupīt
Tā kā Jūrmalas valstspilsētā iedzīvotāji mak-
sā par faktiski radīto apjomu, iedzīvotājiem, 
šķirojot atkritumus, ir iespēja samazināt at-
kritumu svaru. Joprojām redzam, ka tiek 
izmestas smagās atkritumu daļas – stikla 
iepakojums un bioloģiski noārdāmi atkri-
tumi, neizmantojot iespējas par sadzīves 
atkritumiem maksāt mazāk. 
Dalīti vāktā atkritumu (papīra, plastmasas, 
metāla un stikla) izvešana ir bez maksas, bet 
bioloģiski noārdāmu atkritumu izvešana būs 
par 40% lētāka nekā kopējo, nešķiroto sadzī-
ves atkritumu apsaimniekošanas maksa, t. i., 
193,83 eiro (ar PVN) par vienu atkritumu 
tonnu. Konteineru nomas maksa šķirotiem 
atkritumiem netiek piemērota. 

Vairākas iespējas šķirot
Lai samazinātu poligonā apglabājamo at-
kritumu daudzumu un arī savas izmaksas 
par atkritumu apsaimniekošanas pakalpo-
jumiem, pašvaldība aicina iedzīvotājus iz-
mantot visas pieejamās atkritumu šķirošanas 
iespējas, kuras nodrošina SIA “Clean R”:
  savos mājokļos, savas daudzdzīvokļu mājas 
konteineru laukumā;
  tuvākajā publiski pieejamā šķirošanas 
punktā ir pieejami šķirošanas konteineri, 
kuros bez maksas var atbrīvoties no papīra, 
plastmasas un stikla;
  šķirošanas laukumā Ventspils šosejā 61. In-
formācija par šķirošanas laukuma ikdienas 
darbalaiku un atkritumu veidiem, kurus var 
nodot, pieejama cleanr.lv/clean-r/punkti/.

Neskaidrību gadījumā aicinām sazināties 
ar SIA “Clean R” klientu apkalpošanas 
centru pa tālruni 67111001 vai rakstot uz 
e-pasta adresi kc@cleanr.lv.

PILSĒTSAIMNIECĪBAS UN  

LABIEKĀRTOŠANAS NODAĻA 

Īpašniekus aicina sakārtot 
vidi degradējošas būves
Par vidi degradējošām būvēm var tikt klasificētas ilgstoši pamestas un neapsaimnie-
kotas ēkas, kā arī apdzīvotas ēkas, kuru daļas kļuvušas bīstamas.

Lai mazinātu pienācīgi neap-
saimniekoto ēku skaitu un ri-
sinātu to degradējošo iespaidu 
uz kopējo pilsētvidi, Jūrmalas 

valstspilsētas administrācija aicina Jūr-
malas iedzīvotājus labprātīgi veikt ne-
kustamā īpašuma sakārtošanu: nomainīt 
žoga un ēku fasādes bojātos elementus un 
atjaunot krāsojumu.
Jūrmalas pilsētas vēsturiskajā centrā at-
rodas vairāki īpašumi, kuru tehniskais un 
vizuālais stāvoklis ir neapmierinošs, bojā 
ainavu un ir vidi degradējošs. Šobrīd Jūr-
malas valstspilsētas administrācija ir klasi-
ficējusi vairāk nekā 114 vidi degradējošas 
un cilvēku apdraudošas ēkas; ēkām ar šādu 
statusu tiek piemērots paaugstināts nekus-
tamā īpašuma nodoklis.
2023. gadā tika sakārtotas vai nojauktas 
sešas vidi degradējošas un bīstamas ēkas, 
bet 36 tika klasificētas kā vidi degradējošas 
un cilvēkus apdraudošas ēkas.
Atbilstīgi Jūrmalas pašvaldības 2017. gada 
26. oktobra saistošo noteikumu Nr. 29 “Par 
nekustamā īpašuma nodokli Jūrmalā” 
3. punktam būvei, kas klasificēta kā vidi 
degradējoša, sagruvusi vai cilvēku drošību 
apdraudoša, ar nākamo mēnesi pēc būves 
klasificēšanas attiecīgajā būvju kategorijā 
piemēro nodokļa likmi trīs procentu apmē-
rā no lielākās kadastrālās vērtības – ēkām 
piekritīgās zemes vai ēku kadastrālās vēr-
tības. 
Tāpat īpašumam, kuram noteikts vidi 
degradējošs statuss, netiek piešķirts ne-

kustamā īpašuma nodokļa atvieglojums 
– to nosaka Jūrmalas pilsētas domes sais-
tošie noteikumi Nr. 37 “Par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķirša-
nas kārtību”: nekustamā īpašuma nodok-
ļa atvieglojumi netiek piešķirti nodokļa 
maksātājam, ja viņa īpašumā ir būve, kas 
klasificēta kā vidi degradējoša, sagruvusi 
vai cilvēku drošību apdraudoša, par laika 
posmu no nākamā mēneša pēc nodokļa 
maksāšanas pienākuma rašanās par šādu 
būvi (lēmuma pieņemšanas diena par 
būves klasificēšanu kā vidi degradējošu, 
sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudo-
šu) līdz nākamajam mēnesim pēc nodokļa 
maksāšanas pienākuma izbeigšanās (lē-
muma atcelšanas diena par būves klasi-
ficēšanu kā vidi degradējošu, sagruvušu 
vai cilvēku drošību apdraudošu).
Būvvaldes speciālisti veic būvju apska-
ti, apkopo un analizē informāciju par 
tām, sazinās ar īpašniekiem, lai rosinātu 
labprātīgi veikt ēku sakārtošanu. Ja ēku 
īpašnieki labprātīgi neuzsāk ēku sakār-
tošanu, Jūrmalas dome pieņem lēmumu, 
kurā ēkas klasificē kā vidi degradējošas 
un nosaka termiņu ēkas sakārtošanai 
piespiedu kārtā, pieņem lēmumu par to 
sakārtošanu vai nojaukšanu, saskaņojot 
termiņus, un seko lēmumu izpildei, ja ne-
kustamā īpašuma īpašnieki sakārtošanas 
darbus neveic labprātīgi.

NAURIS KUPRIŠS,

Pilsētplānošanas pārvaldes Būvinspekcija

Jūrmalas iedzīvotājiem un uzņēmējiem līdz līdz 25. maijam ir jāpārslēdz sadzīves atkritumu apsaimniekošanas līgums. Maksa par 
vienas tonnas nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanu no 2024. gada 25. maijam būs 323,06 eiro/t (ar PVN). 

Kur var nodot stikla atkritumus

Bezkrāsainu stiklu, piemēram, 
spoguļstiklu, siltumnīcas vai 
mājas logu stiklu, svarā līdz 
25 kilogramiem var nodot bez 

maksas kādā no atkritumu apsaimniekotāja 
“Clean R” šķirošanas laukumiem, Jūrmalā – 
Ventspils šosejā 61. Svarīgi, lai nododamais 
stikls būtu bez rāmjiem, līmes, celtniecības 
putu piejaukumiem u. tml.
Ja stikla apjoms ir lielāks par 25 kilogramiem, 
par katru nākamo kilogramu tiek piemērota 
maksa, kas aprēķināta atbilstīgi nododama-
jam daudzumam. Nododamā stikla tarifs ir 
35,01 eiro (ar PVN) par vienu tonnu. Rūdīto 
stiklu, kas tiek lietots automobiļu logu, skat-
logu, stikla starpsienu, durvju u. tml. izgata-
vošanai, var nodot tikai par maksu.

Aicinām iedzīvotājus parūpēties par drošu 
stikla transportēšanu, to atbilstīgi iepakojot 
un pirms vešanas arī nostiprinot transport-
līdzeklī, lai neradītu riskus ne sev, ne ap-
kārtējiem!
Ražotāju atbildības sistēmas uzņēmums 
“Zaļā josta” sadarbībā ar SIA “Stikla ser-
viss” līdz 30. aprīlim aicina ērtā un videi 
nekaitīgā veidā atbrīvoties no spoguļstikla, 
bez maksas nododot to kādā no “Stikla ser-
visa” filiālēm Rīgā – Toma ielā 4 vai Aristī-
da Briāna ielā 10. 

SIA “CLEAN R” informācija

Dalītās atkritumu vākšanas stiklam paredzētajā konteinerā atļauts izmest tīras 
izskalotas pudeles, burkas u. tml. stikla iepakojumu, bet nedrīkst likt logu un spoguļu 
stiklus. Kur tos likt?

Stiklu svarā līdz 25 kilogramiem bez maksas var nodot atkritumu apsaimniekotāja 
“Clean R” šķirošanas laukumā Ventspils šosejā 61.



2024. gada aprīlis     Jūrmalas Avīze 5

Ik gadu pavasara un vasaras sezonā Jūrmala ietērpjas krāšņā ziedu rotā, kas priecē 
jūrmalniekus un pilsētas viesus. Šopavasar pilsētas skvēros un parkos saplauks gan-
drīz 80 tūkstoši puķu stādu – vairāk nekā 39 tūkstoši viengadīgo puķu un 40 tūkstoši 
sīpolpuķu. 

Viengadīgo puķu stādi šobrīd 
vēl pieņemas spēkā kokau-
dzētavas “Bulduri” siltumnī-
cās: vairāk nekā 17  000 at-

raitnīšu, kuras aprīlī tiks izstādītas skvērā  
pie Dzintaru koncertzāles, Horna dārzā, 
Majoru skvērā, Rīgas ielas apstādījumos, 
Jaundubultu parkā un Talsu šosejas rotāci-
jas apļos. 
“Arī šogad esam rūpējušies, lai pilsētvide 
Jūrmalā pavasarī un vasarā kļūtu krāsainā-
ka un skaistāka, gadu no gada priecējot jūr-
malniekus un pilsētas viesus. Pavasara dobēs 
lielākoties būs redzami siltie toņi – dzeltens, 
oranžs un sarkans. Plānojot apstādījumus, 
ņemam vērā modes tendences krāsu kompo-
zīcijās, bet svarīgākais ir pieejamā šķirņu da-
žādība, kas pilnveido dobes struktūru,” stāsta 
Agita Bērza, Jūrmalas valstspilsētas admi-
nistrācijas Pilsētsaimniecības un labiekārto-
šanas nodaļas galvenā dārzniece. “Pavasara 
puķu dobju plānošana nākamajam gadam 
Jūrmalā sākas līdz ar sīpolpuķu ziedēšanu, 
jo šajā periodā ļoti labi redzamas iepriekšējā 
gadā izvēlēto sīpolpuķu īpašības, krāsas un 
uzvedība pilsētvides apstādījumos.”
Pavasarī saplauks rudenī stādītās sīpolpuķes 
– tulpes, narcises, hiacintes un kamasijas. 
Bagātīgi ziedošo tulpju un košo atraitnīšu 
kompozīcijas vislabāk baudīt maija vidū 
skvēros pie Dzintaru koncertzāles, pie Majo-
ru stacijas, Horna dārzā, Jaundubultu parkā 
un Mellužu parkā. Krāšņi ziedošajās pavasa-
ra dobēs tiek izmantoti sīpolpuķu maisījumi, 
nodrošinot ilgāku un bagātīgāku ziedēšanu 
un krāsu dažādību. Lai izceltu dobju kontū-
ru, gar malām tiek stādītas spilgtāku krāsu 
atraitnītes, kas savu dekorativitāti nezaudē 
līdz pat jūnija vidum.
Krāsām un dekoratīvajiem augiem bagātā-
kās dobes būs vērojamas Horna dārzā, kur 
ziedēs vairāk nekā 4000 atraitnīšu un gan-
drīz 10 000 sīpolpuķu. Vasarā puķu dobes 
iekrāsosies sārtos, violetos un dzeltenos 
toņos, kurās rotāsies sārtās kannas, lauv- 

mutītes, košās cīniju un dāliju ziedkopas, 
smalkās un gaisīgās gauras un citi augi, 
kas piepildīs Horna dārzu ar ziedu burvī-
bu. Savukārt skvērā pretī Majoru stacijai 
stādīs gandrīz 4000 atraitnīšu un uzziedēs 
6000 sīpolpuķu tumši sarkanā, maigi sārtā 
un baltā krāsā.
“Puķes tiek audzētas apkurinātās plēves 
siltumnīcās. Atraitnīšu stādiem tiek uz-
turēta 12–14 grādu temperatūra dienā un 
10–12 grādi naktī. Pārējām puķēm orien-
tējoši 18 grādi dienā, 14–16 grādi naktī,” 
stāsta Agita Bērza. “Pelargonijas, kalibra-
hojes, balzamīnes un citas traukos un pi-
ramīdās audzējamas puķes tiek izaudzētas 
no jaunstādiem. Savukārt puķes ar īsāku 
veģetācijas periodu, kas stādāmas dobēs, –  
samtenes, alises, puķu tabaka un citas – tiek 
audzētas no sēklām kokaudzētavas siltum-
nīcās. Lai tās krāšņi un bagātīgi ziedētu 
visu vasaru, gan dēsti audzēšanas periodā, 
gan augi puķu dobēs un kastēs regulāri tiek 
laistīti ar barības šķīdumu,” atklāj A. Bērza. 

MEGIJA PARFILOVA,

Sabiedrisko attiecību nodaļa

aktualitātes

Kad izvedīs?
Iepriekš pieteiktos lielgabarīta un elektroteh-
nikas atkritumus SIA “Clean R” savāks un 
aizvedīs laikā no 29. aprīļa līdz 12. maijam. 
Atkritumu izvešanu kontrolēs Īpašumu pār-
valdes Pilsētsaimniecības un labiekārtošanas 
nodaļa sadarbībā ar pašvaldības policiju, ku-
ras uzdevums ir uzraudzīt neatļautu atkritu-
mu izvietošanu ielu zaļajās zonās.

Atkritumu veidi
Lielgabarīta atkritumi ir liela izmēra sa-
dzīves atkritumi, kurus to izmēra dēļ nevar 
ievietot atkritumu konteinerā, piemēram, 
santehnikas aprīkojums (tualetes pods, izliet-
ne), dārza mēbeles, nolietots skapītis, gulta, 
krēsls, matracis, citas mēbeles un to daļas.
Elektrotehnika ir ledusskapji, veļas un trau-
ku mazgājamās mašīnas, elektriskās krāsni-
ņas un radiatori, putekļu sūcēji, fēni, gludek-
ļi, kafijas automāti, tosteri, datori, monitori, 
printeri, televizori, radioaparāti, urbjmašī-
nas, mobilie tālruņi un citas iekārtas.

Ja ir nepieciešams izvest citus atkritumus, 
piemēram, būvgružus, bīstamos atkritu-
mus (šīferis, eļļas) u. tml., aicinām sazinā-
ties ar sadzīves atkritumu apsaimniekotāju  
SIA “Clean R”, rakstot uz e-pasta adresi kc@
cleanr.lv vai zvanot pa tālruni 67111001, jo 
šie atkritumi tiek apsaimniekoti citā veidā un 
Spodrības mēneša akcijas laikā netiks izvesti 
bez maksas.

Papildu iespēja
No 29. aprīļa līdz 12. maijam iedzīvotā-
ji bez maksas varēs nodot savāktās koku 
lapas un ne vairāk kā četras automobiļu 
riepas, tās pašiem jānogādā SIA “Clean R”  
Jūrmalas Klientu apkalpošanas cen-
tra teritorijā Fabrikas ielā 11 darbdienās  
plkst. 8.30–17.00 vai SIA “Clean R” ap-
saimniekotajā dalīti vākto atkritumu pie-
ņemšanas laukumā Ventspils šosejā 61 
pirmdienās plkst. 15.00–19.00, otrdienās, 
ceturtdienās, sestdienās plkst. 8.00–12.00, 
trešdienās, piektdienās plkst. 12.00–16.00.

PILSĒTSAIMNIECĪBAS 

UN LABIEKĀRTOŠANAS NODAĻA

 Turpinājums. Sākums 1. lpp.

Aprīlī un maijā būs 
Spodrības mēnesis 

lielgabarīta atkritumus

maisos savāktas koku lapas

nolietoto elektrotehniku

vieglo automašīnu riepas

No 15. līdz 26. aprīlim 
piesaki izvešanu 
• pa tālruni 67111001 darba laikā
• e-pastā kc@cleanr.lv
• portālā manai.videi.lv/login

No 29. aprīļa līdz 12. maijam
maisos savāktas koku lapas un ne vairāk 
kā 4 vieglā auto riepas nodod
• SIA “Clean R” Fabrikas ielā 11 vai 
• atkritumu pieņemšanas laukumā
     Ventspils šosejā 61

 Turpinājums. Sākums 1. lpp.

Lielajā talkā aicina sakopt 
un labiekārtot apkārtni

Lielā talka šogad notiks 27. aprīlī. Talkas 
vadmotīvs šogad ir “Tīri-zaļi-ilgi”.

Pieteikt un reģistrēt savu talkas vie-
tu var tīmekļvietnē talkas.lv sadaļā 
“Lielās talkas karte’24”. Vēršam 
uzmanību, ka savu talku var re-

ģistrēt tikai publiskās vietās, ne privātos 
īpašumos!
Talkas rīkotāji, kuri būs reģistrējuši savu 
talkas vietu vietnē talkas.lv, pašvaldībā va-
rēs saņemt maisus atkritumu savākšanai, 
maisi būs baltā krāsā. Tos varēs saņemt  

piektdien, 26. aprīlī, Jūrmalas valstspilsē-
tas administrācijas ēkā Jomas ielā 1/5, ie-
priekš piesakot pa tālruni 26300683. Talkas 
maisi tiks savākti tikai no tām vietām, kuras 
būs reģistrētas vietnē talkas.lv un par kurām 
būs informācija pašvaldībā.
Individuāliem talciniekiem, kuri vēlas do-
ties dabā un talkot, pastaigājoties pa mežu 
vai gar jūru, jāreģistrē solotalkas vieta vietnē 
talkas.lv un līdz 26. aprīlim pašvaldības Pil-
sētsaimniecības un labiekārtošanas nodaļai 
uz e-pasta adresi einars.bucs@jurmala.lv  
jānosūta informācija, norādot, kurā vietā 
talkas dienā būs novietoti savākto atkritu-
mu maisi.

Plašākai informācijai par piedalīšanos 
Lielajā talkā un talkas maisu saņemšanu 
lūdzam sazināties ar pašvaldības Pilsēt-
saimniecības un labiekārtošanas noda-
ļas speciālistu Eināru Buču pa tālruni 
26300683.

PILSĒTSAIMNIECĪBAS  

UN LABIEKĀRTOŠANAS NODAĻA

Jūrmala drīz tērpsies 
pavasara ziedu rotā

Vasaras sezonā Jūrmalā 
tiek izvietoti 

430 puķu trauki pie 
apgaismes stabiem

50 puķu kastes pie 
margām

12 pārvietojamas puķu 
kastes pie Dzintaru 
koncertzāles

18 puķu piramīdas

Pilsētsaimniecības un labiekārtošanas nodaļas galvenā dārzniece Agita Bērza (attēlā 
vidū) kopā ar kokaudzētavas “Bulduri” puķkopēm Ivetu Ķesberi un Brigitu Ozeri.



Jūrmalas Avīze    2024. gada aprīlis6
plānots ieviest risinājumus drošai 
mobilitātei, tostarp velosipēdu, 
elektroskūteru izmantošanai sa-
tiksmē.

Iedzīvotāju līdzdalība
Vasarā tiks organizētas darbnīcas, 
kurās aicināsim iedzīvotājus pieda-
līties, izteikt savu viedokli, sniegt 
priekšlikumus, lai kopīgi veidotu 
drošības zonas risinājumus, kas 
tiks īstenoti turpmākajos gados.
Par projekta turpmākajām norisēm 
informācija tiks publicēta pašvaldī-
bas tīmekļvietnē www.jurmala.lv  
un sociālajos tīklos.

Informācija un saziņa
Plašākai informācijai par projektu 
un aptauju aicinām sazināties ar 
Jūrmalas valstspilsētas adminis-
trācijas Attīstības pārvaldes Stratē-
ģiskās plānošanas nodaļas vecāko 
eksperti stratēģiskās plānošanas 
jautājumos Kristiānu Gau; e-pasta 
adrese kristiana.gau@jurmala.lv, 
tālruņi 27841547, 67737858. 

KRISTIĀNA GAU,

Stratēģiskās plānošanas nodaļa

Par Interreg projektu
Interreg projekta “Kultūras, rado-
šās industrijas jomu izmantošana 
iedzīvotāju paradumu maiņas un 
enerģijas patēriņa risinājumiem 
Baltijas jūras pašvaldībās un re-

ģionos” kopē-
jais budžets ir 
470 000 eiro, 
no tiem 80% –  
380 000 eiro –  
ir  Inter reg 
Baltijas jū-
ras reģiona 
programmas 
līdzekļi un 

20% – projekta partneru līdzek-
ļi. Projekta izmaksas Jūrmalā ir 
34 675,20 eiro, no tām Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda finan-
sējums ir 80% – 27 740,16 eiro, 
Jūrmalas pašvaldības līdzfinansē-
jums ir 20% – 6935,04 eiro. 

Papildu informācijai
Plašākai informācijai par projektu 
“Ieslēdz Kaugurus” aicinām sazi-
nāties ar Daci Liepiņu-Kurohtinu, 
e-pasta adrese dace.liepina-kuroh-
tina@jurmala.lv. 

STRATĒĢISKĀS PLĀNOŠANAS 

NODAĻA

Partnership on Culture – NDPC) 
maija sākumā izsludinās atklātu 
konkursu “Ieslēdz Kaugurus!” 
pilotprojekta īstenošanai; projekta 
finansējums ir 9900 eiro. 

Atbalsts projekta 
sagatavošanai
Lai stiprinātu radošo jomu pārstāv-
ju prasmes un palīdzētu izstrādāt 
kvalitatīvus pieteikumus konkur-
sam, tiek organizēts mācību cikls. 
Lai piedalītos gaidāmajā konkursā, 
dalība mācībās nav obligāta, taču 
tā ir iespēja iegūt vērtīgas zināša-
nas, sadarbības partnerus un idejas, 
kas palīdzēs sagatavot veiksmīgu 
projekta pieteikumu.
Mācību semināri, lekcijas un dis-
kusijas norisināsies Jūrmalā, Rīgā, 
kā arī tiešsaistes platformās inter-
netā 8., 15., 18. un 24. aprīlī, 7. un 
9. maijā. Mācības sniegs iespēju 
paplašināt zināšanas un sagatavo-

ties konkursa “Ieslēdz Kaugurus!” 
pilotprojekta īstenošanai. Radošo 
jomu pārstāvji tiks iepazīstināti ar 
Interreg projektu un iespējām, kas 
saistītas ar pilotprojektu Kauguros.
No 13. līdz 31. maijam atbilstīgi 
interesentu pieprasījumam notiks 
arī tiešsaistes vai klātienes kon-
sultācijas. Plašāka informācija par 
konkursu un konsultācijām tiks 
publicēta maija sākumā tīmekļ-
vietnē www.jurmala.lv un “Face-
book” kontā. 

Pieteikšanās 
mācībām
Ar viedtālruņa ka-
meru noskenējiet QR 
kodu, iepazīstieties ar 
piedāvāto mācību sa-
rakstu un piesakieties 
mācībām! Lai pieda-
lītos mācībās, reģis-
trēšanās ir obligāta.

Mācības ir bez mak-
sas, tajās var pieda-
līties ikviens inte-
resents – mākslas, 

kultūras un radošo jomu profesio-
nāļi un studenti.
Mācības tiks organizētas Interreg 
projektā “Kultūras, radošās indus-
trijas jomu izmantošana iedzīvotā-
ju paradumu maiņas un enerģijas 
patēriņa risinājumiem Baltijas 
jūras pašvaldībās un reģionos” 
(CCI4change). Projekts tiek īste-
nots Latvijā, Somijā un Zviedrijā. 
Jūrmala ir vienīgā pilsēta Latvijā, 
kur tiek realizēts projekts. Saskaņā 
ar iedzīvotāju balsojumu projektam 
Jūrmalā tika izvēlēts nosaukums 
“Ieslēdz Kaugurus!”. 

Iespēja piedalīties projekta 
konkursā
2024. gada maijā Latvijā, Somijā 
un Zviedrijā tiks izsludināts viens 
pilotprojekta konkurss, kurā kul-
tūras un radošo jomu pārstāvji 
tiks aicināti izstrādāt risinājumus 
ar enerģijas patēriņu saistītiem 
izaicinājumiem pašvaldībās. Jūr-
malas pašvaldība sadarbībā ar 
Ziemeļu dimensijas Kultūras part-
nerību (The Northern Dimension 

projekti

Pētījuma mērķis ir no-
skaidrot iedzīvotāju pār-
vietošanās paradumus, 
biežāk izmantotos trans-

portlīdzekļus un saņemt ierosinā-
jumus drošākas satiksmes zonas 
izveidei izglītības iestāžu tuvumā, 
lai palielinātu satiksmes drošību 
visiem satiksmes dalībniekiem – 
gan kājāmgājējiem, gan transport-
līdzekļu vadītājiem. 
Satiksmes organizācijas izmaiņas 
un mobilitātes risinājumi tiks iz-
strādāti, balstoties uz pētījumā 
iegūtajiem datiem par iedzīvotāju 
pārvietošanās paradumiem un ie-
dzīvotāju vajadzībām. 

Piedalieties aptaujā!
Ar viedierīces kameru noskenējiet 
attēlā redzamo QR kodu un pieda-
lieties aptaujā par pārvietošanās 
paradumiem Mellužu–Pumpuru–
Jaundubultu apkaimē! Aptaujā ie-

Pētīs iedzīvotāju 
pārvietošanās paradumus 
Aicinām jūrmalniekus, kuri dzīvo vai ikdienā pārvietojas maršrutā Melluži–Pumpuri–Jaundubulti, pie-
dalīties pētījumā par iedzīvotāju pārvietošanās paradumiem, lai izveidotu drošākas satiksmes zonu. 
Pētījums norisinās līdz 22. aprīlim.

“Ieslēdz Kaugurus!” aicina 
radošo jomu pārstāvjus 
Jūrmalas pašvaldība aicina radošo nozaru pārstāvjus iesaistīties projektā, lai izstrā-
dātu ilgtspējīgus iedzīvotāju paradumu maiņas un enerģijas patēriņa risinājumus. 
Veiksmīgai dalībai projektā radošo jomu pārstāvjiem tiks rīkotas mācības.

gūtie dati tiks izvērtēti, lai izstrādā-
tu drošus, salāgotus un inovatīvus 
mobilitātes risinājumus satiksmes 
drošības zonas izveidei. 

Izmantojiet lietotni!
Papildus dalībai aptaujā savā mo-
bilajā viedierīcē var lejupielādēt 
lietotni “Fotefar”, kas ar mobilās ie-
rīces atrašanās vietas sensoru (GPS) 
palīdzību fiksēs datus par pārvieto-
šanos, tādējādi pētījumā varēs iegūt 
kartogrāfiskus papildu datus. 
Datu aizsardzību nodrošina un pil-
nu atbildību risku gadījumā uzņe-
mas uzņēmums “Epigram”.

Par projektu
Jūrmalas pašvaldība īsteno pro-
jektu “Inovatīvi mobilitātes risi-
nājumi zaļai un drošai pilsētvidei” 
sadarbībā ar projekta partneriem –  
transporta ekonomikas institūtu 
“Transportøkonomisk institutt” 
(Norvēģija) un mobilitātes teh-
noloģiju uzņēmumu “Epigram” 
(Norvēģija).
Projekta mērķis ir izstrādāt un ie-
viest risinājumus satiksmes drošī-
bas uzlabošanai izglītības iestāžu 
tuvumā, kur kājāmgājēji mēdz 
pārvietoties pa ceļa braucamo 
daļu, radot apdraudējumu visiem 
satiksmes dalībniekiem. Projektā 



2024. gada aprīlis     Jūrmalas Avīze 7

Konkursā “Latvijas būvniecības gada balva 2023” atzinīgi no-
vērtēta saules enerģijas stacijas izveidošana Slokas notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtu teritorijā Mežmalas ielā 41, nominācijā “Ražot-
ne” piešķirot 2. vietu. Konkursa laureāti tika apbalvoti 2024. gada 
7. martā kultūras pilī “Ziemeļblāzma” Rīgā. 

Saules enerģijas stacijas iz-
veide un iekārtu piegāde 
tika sākta 2022. gada jūli-
jā, objekts nodots eksplua-

tācijā 2023. gada beigās. Projektu 
saules enerģijas stacijas izveidei iz-
strādāja SIA “Rem Pro”, būvdarbus 
veica SIA “Derex”, būvuzraudzību 
nodrošināja SIA “Firma L4”.
Saules enerģijas stacija izvietota 
pārplūdes dīķī Slokas notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtu teritorijā. Izvē-
lētais risinājums ļāva pilnvērtīgāk 
izmantot notekūdeņu attīrīšanas 

teritoriju, un tas kūrortpilsētai ir 
nozīmīgs faktors.
“Saules enerģijas stacija ir izvei-
dota uz peldošiem pontoniem, 
tādējādi būvdarbu veikšana bija 
sarežģīta, tāpat liels izaicinājums 
bija jaunu, inovatīvu tehnoloģiju 
izmantošana,” par projekta unika-
litāti stāsta SIA “Jūrmalas ūdens” 
Projektu ieviešanas vienības va-
dītājs Aivars Kamarūts. “Bija jā-
nodrošina objekta aizsardzība no 
agresīvās vides, kas rodas notek-
ūdeņu attīrīšanas procesa laikā, tā-

pat jāņem vērā pontonu sistēmas 
pielāgošanās dīķa ūdens līmeņa 
izmaiņām un saules enerģijas 
uztveršanas optimālajam leņķim. 
Stacija tika būvēta laikā, kad pa-
stāvēja enerģētiskā krīze un pēc 
saules paneļu un stacijas izveidei 
nepieciešamajām iekārtām daudz-
viet reģionā bija paaugstināts pie-
prasījums, kas ietekmēja iekārtu 
piegādes termiņus.”
Saules enerģijas stacijas izbūves 
mērķis bija ar pašsaražoto atjau-
nojamo enerģiju aizstāt iepērkamo 
enerģiju, tādējādi zināmā mērā no-
drošinot gan alternatīvu enerģijas 
avotu, gan enerģētisko neatkarību 
nozīmīgam ūdenssaimniecības 
objektam. Objekta izbūvē izman-
toti gandrīz 4000 saules paneļu,  

katra paneļa jauda ir 550 kW. Sau-
les enerģijas stacijas maksimālā 
jauda ir 2,1 MW. Iegūtā enerģija 
tiks izmantota tikai pašpatēriņam 
Slokas notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtās vai citos SIA “Jūrmalas 
ūdens” objektos, kas tiek izmanto-
ti ūdenssaimniecības pakalpojuma 
nodrošināšanai. Papildus projektā 
tika rasta iespēja samazināt oglekļa 
emisijas par 231,657 tonnām gadā, 
samazinot oglekļa pēdas nospiedu-
mu reģionā un palīdzot saglabāt tā 
resursus ilgtermiņā.

Projekta kopējās izmaksas ir vai-
rāk nekā divi miljoni eiro, no tiem 
Eiropas Reģionālās attīstības fon-
da līdzfinansējums bija 1,7 miljoni 
eiro.
Konkursu “Latvijas būvniecības 
gada balva 2023” rīkoja biedrība 
“Building Design and Construc-
tion Council”. Desmit dažādās no-
minācijās konkursam bija iesniegti 
145 pieteikumi. 

SIA “JŪRMALAS ŪDENS”

PROJEKTU IEVIEŠANAS VIENĪBA

notikumi
“Jūrmalas ūdens” saules stacija 
saņem būvniecības balvu

Jūrmalas Majoru vidusskolas un Jūrmalas Valsts ģimnāzijas skolēnu 
komandas Latvijas kultūras kanona konkursā “Kultūras vērtību sar-
dzē: radīt savu kultūras kanona vērtību drošības atslēgu” 42 Latvi-
jas skolu vidū ieguvušas augstākās godalgas.

Latvijas kultūras kanona 
konkursa “Kultūras vēr-
tību sardzē: radīt savu 
kultūras kanona vērtī-

bu drošības atslēgu” mērķis ir ne 
tikai aktualizēt Latvijas kultūras 
kanona vērtības, bet arī pievērst 
uzmanību sabiedrības kultūras 
procesu daudzveidībai un vērtību 
sistēmu atšķirībām, kā arī veicināt 
skolēnu radošumu un pilsonisko 
līdzdalību Latvijas kultūrtelpas 
veidošanā.
Pirmo vietu konkursā ieguva 
Jūrmalas Majoru vidusskolas 
komanda, kas savam projektam kā 
īpašo vērtību bija izvēlējusies Jūr-
malas vēsturisko koka apbūvi. Ma-
joru vidusskolas 12. klases skolēni 
Diāna Amanda Buša, Monta Mar-
kus un Miks Lisovskis vizuālās 
mākslas skolotājas Ingas Freiber-
gas vadībā savā konkursa darbā 
akcentēja Jūrmalas vēsturisko ēku 
problemātiku, no kurām daļa kļu-
vušas par graustiem, uzsverot sa-

biedrības un jo īpaši ēku īpašnieku 
atbildību. Skolēni Jūrmalā rīkoja 
zibakciju, lai pievērstu sabiedrības 
uzmanību jautājuma problemāti-
kai, un rosināja  Latvijas kultūras 
kanonā kā jaunu sargājamu vērtību 
iekļaut “Koka Jūrmalu”. Kultūras 
kanona konkursam noslēdzoties, 
Majoru vidusskolas jaunieši tur-
pinās iesākto darbu Jūrmalas koka 
arhitektūras saglabāšanā.
Otrā vieta konkursā piešķir-
ta Jūrmalas Valsts ģimnāzijas 
komandai, kas aktualizēja latvie-
šu viensētas fenomenu. Ģimnāzi-
jas 12. klases skolnieces – Laura 
Trautmane, Unda Andersone un 
Evelīna Kauķe – skolotājas An-
dželas Šustiņas vadībā konkursam 
gatavotajā projektā uzsvēra lat-
viešu viensētas kā vesela mikro-
kosmosa nozīmi gadsimtu gaitā. 
Viensēta kalpojusi par latvieša 
pašpietiekamības un neatkarības 
simbolu un glabā tautas vēsturis-
ko atmiņu, tā ir vienkāršas dzīves, 

dabiska skaistuma un latviskās dzī-
vesziņas kods. Lai notiktu latviešu 
viensētas kā vērtības turpināšana 
Latvijā, ir nepieciešama skatījumu 
maiņa valstiskā mērogā, uzsvaru 
liekot nevis uz pilsētām, bet gan 
uz laukiem, atzīstot tos par izaug-
smes iespēju.
Kultūras kanona konkurss no-
risinās jau divpadsmito gadu. 

Šogad konkursam savus pie-
teikumus iesniedza 42 Latvi-
jas skolu komandas. Konkursa 
finālā, kas norisinājās Latvijas 
Nacionālajā bibliotēkā 8. martā, 
startēja 14 komandas un savstar-
pēji debatēja par to, kā izstrā-
dātā kultūras kanona vērtības 
aizsardzības ceļa karte darbojas 
praksē.

Konkursu organizē Latvijas Kul-
tūras akadēmija kopā ar Latvijas 
Republikas Kultūras ministriju, 
Latvijas Nacionālo bibliotēku, kul-
tūrizglītības programmu “Latvijas 
skolas soma”, Latvijas Nacionālo 
kultūras centru, Valsts izglītības 
satura centru un UNESCO Latvijas 
Nacionālo komisiju.

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Starp konkursa laureātiem – augstāko godalgu ieguvēji: Jūrmalas Majoru vidusskolas un Jūrmalas Valsts 
ģimnāzijas skolēnu komandas.

Jūrmalas skolām – godalgas kultūras kanona konkursā

Saules 
enerģijas 
stacija 
izvietota uz 
peldošiem 
pontoniem 
pārplūdes 
dīķī Slokas 
notekūdeņu 
attīrīšanas 
iekārtu 
teritorijā.

PU
BL

IC
IT

Ā
TE

S 
FO

TO
PU

BL
IC

IT
Ā

TE
S 

FO
TO

Konkursa laureātu apbalvošana kultūras pilī “Ziemeļblāzma”. Attēlā 
no labās: SIA “Jūrmalas ūdens” valdes loceklis Mārtiņš Strazds 
kopā ar būvprojektētāja, būvuzņēmēja un būvuzrauga pārstāvjiem. 
Balvas pasniedza valsts eksprezidents Raimonds Vējonis (attēlā 
trešais no kreisās).



Jūrmalas Avīze    2024. gada aprīlis8
JŪRMALAS MUZEJĀ
Tirgoņu ielā 29

 Līdz 7. aprīlim fonda “Sibīrijas bērni” izstā-
de par 1949. gada deportācijām.

 Līdz 21. aprīlim Annas Laicānes izstāde “Dī-
ķis un citi stāsti”, Ievas Liepiņas, Arvīda Braz-
džiūna izstāde “Dialogs”, Latvijas Mākslas 
akadēmijas studentu darbu izstāde “Portāli”.

 25. aprīlī plkst. 15.00 Līvijas Pavlovskas 
jubilejas izstādes atklāšana.

 26. aprīlī plkst. 17.00 Pētera Jansena izstā-
des “Gaisma klusumā” un Lijas Rages jubilejas 
izstādes “Graffiti” atklāšana.

Meistardarbnīcas
 7. aprīlī plkst. 13.00 Annas Laicānes meis-

tardarbnīca “Botāniskais prieks ar ogli, tušu, 
akvareli”.

 14. aprīlī plkst. 13.00 Ievas Liepiņas un 
Arvīda Brazdžiūna meistardarbnīca “Freska”.

Pieteikšanās darbnīcām pa tālruni 29328582 
vai e-pastu – keneta.krauze@jurmala.lv.
T.–Sv. plkst. 10.00–17.00.

JŪRMALAS BRĪVDABAS MUZEJĀ
Tīklu ielā 1A

 Pastāvīgā ekspozīcija “Jūrmalas zvejnieku sēta 
19.–20. gadsimtā”.

O.–Sv. plkst. 10.00–17.00.

ASPAZIJAS MĀJĀ
Z. Meierovica prospektā 18/20
 18. aprīlī plkst. 17.00 Olgas Pētersones at-

dzejotās Aspazijas bērnu dzejoļu grāmatas 
“Lietus lāšu pasaciņas” atvēršanas svētki.

 25. aprīlī plkst. 18.00 Aspazijas mājas La-
sītāju kluba tikšanās. Ievas Strukas grāmata 
“Par skaisto un aplamo dzīvi”.

 Līdz 27. aprīlim interaktīva izstāde bērniem 
“Makss un Morics. Tulkojusi Aspazija”.

O.–S. plkst. 10.00–17.00.

BULDURU IZSTĀŽU NAMĀ
Muižas ielā 6
 6. aprīlī plkst. 11.00–14.00 pasākums 

“Satiec savu meistaru” ar meistarklasēm – lu-
patu deķa aušana, iepirkumu tīkliņu darināša-
na, pīto jostu un pīnīšu darināšana, mezglo-
šana.

 16. un 30. aprīlī plkst. 15.00–17.00 un 
20. aprīlī plkst. 14.00–16.00 aušanas 
darbnīcas.

 Līdz 3. maijam audēju studijas “Bulduru au-
dējas” 60 gadu jubilejas izstāde “Aizausties”.

 No 7. maija Adriānas Vīgneres izstāde “Ho-
rizonts kvadrātā”.

 Vēsturiskā izstāde “Bilderlingshof-Bilderi-
ņi-Bulduri”.

 Valda Buša izstāde “Saule. Jūrmala. Lielupe”.
O.–S. plkst. 10.00–17.00.

RAIŅA UN ASPAZIJAS 
VASARNĪCĀ
J. Pliekšāna ielā 5/7
 19. aprīlī plkst. 17.00 lekcija “Metāla 

rotājumu veidi un pielietojums arheoloģisko 
materiālu kontekstā”, plkst. 19.00 lekcija 
“Apdares paņēmieni 8.–14. gs. apģērbā”, 
lektore Irita Žeiere. Tiks nodrošināta lekciju 
tiešraide “Jūrmalas amatnīcas” “Facebook” 
kontā.

kultūra, atpūta
 20. aprīlī plkst. 11.00 Dagnijas Pārupes 

meistarklase “Senā apģērba apdare ar ceļu 
apaudiem”, plkst. 14.00 Aijas Brikmanes 
meistarklase “Vainaga piekara izveide” un 
rotu meistara Mārtiņa Tiltnieka darbnīca 
“Metāla rotājošie elementi”. Pieteikšanās 
darbnīcām – līdz 12. aprīlim: ej.uz/amatup-
leners_24.

 Izstāde “Uz robežas. Divas pasaules. Aspa-
zijas luga “Zalša līgava””.

O.–S. plkst. 10.00–17.00.

MĀKSLAS STACIJĀ “DUBULTI”
Z. Meierovica prospektā 4
 14. aprīlī un 12. maijā plkst. 14.00 eks-

kursija izstādē.

 Līdz 26. maijam Roberta Dinera piemiņas 
izstāde “Pasaule manos sapņos”.

P.–Sv. plkst. 9.00–17.30.

JŪRMALAS TEĀTRĪ  
Muižas ielā 7
 7. un 14. aprīlī plkst. 12.00 leļļu izrāde 

“Rūķi un pūķa ola”.
Bezmaksas ielūgumu rezervācija pa tālruni 
67751089. Ielūgumu pieejamību skatīt tīmekļa 
vietnē www.jurmalasteatris.lv.

JŪRMALAS KULTŪRAS CENTRĀ
Jomas ielā 35
 5. aprīlī plkst. 17.00 deju koncerts “Kalu, 

kalu kājiņu”. Piedalās Jūrmalas Valsts ģimnā-
zijas deju kolektīvi “Kauguriņš” un “Kaugurs”, 
Majoru vidusskolas un Pumpuru vidusskolas 
deju kolektīvi, Kauguru Kultūras nama bērnu 
deju kolektīvs “Vizmiņa”.

 6. aprīlī plkst. 16.00 koru koncerts “Sa-
tikšanās”. Piedalās kori: “Vaivari” (Jūrmala), 
“Maldugunis” (Vecumnieki), “Tempus” (Bal-
done), “Medera” (Rīga) un instrumentālā 
grupa Rebekas Rozenštrauhas vadībā.

 12.  aprīlī plkst.  19.00 stand-up komē-
dija “Stūrgalvis” ar Aināru Ančevski. Biļetes  
www.bilesuparadize.lv.

 13. un 27. aprīlī plkst. 13.00 kino. Spēlfil-
ma “Marijas klusums”. Biļešu iegāde – pirms 
kinoseansa.

Jūrmalas Džeza klubs
 19. aprīlī plkst. 18.30 “Free to Love: Brī-

vība džeza tradīcijā un jaunradē”. Kristīne 
Cīrule (vokāls), Toms Rudzinskis (saksofons), 
Tuomo Uusitalo (klavieres), Edvīns Ozols (kon-
trabass), Ivars Arutjunjans (bungas).

 10. maijā plkst. 18.30 “Mirage Jazz Or-
chestra” Laura Amantova vadībā, solisti Ieva 
Kerēvica un Normunds Rutulis.

Koncertu biļetes: www.bilesuparadize.lv un Jūr-
malas Kultūras centrā P., T. plkst. 13.00–18.00. 
Uzziņas pa tālruni 67762403.

KAUGURU KULTŪRAS NAMĀ 
Raiņa ielā 110
 6. aprīlī plkst. 13.00 kino. Spēlfilma “Ma-

rijas klusums”. Biļešu iegāde – pirms kinose-
ansa.

 10. aprīlī plkst. 15.30–19.00 Starptautis-
kajai romu dienai veltīts pasākums.

 13. aprīlī plkst. 15.00 “Jokosim tautiski”. 
Piedalās tradīciju kopa “Skance” un sieviešu 
vokālais ansamblis “Kaija”.

 Līdz 14. aprīlim mākslinieces Sandijas Pla-
tačas izstāde “Harmonija”.

 No 19. aprīļa mākslinieces Lillijas Jokstes 
izstāde “Aprīlis. Portreti”.

 20. aprīlī plkst. 17.00 “Kurāžīgs izrīkojums 
Jūrmalā”. Piedalās deju kolektīvi “Vēlreiz”, 
“Ābelīte”, “ExLielupe”, Jūrmalas teātris un 
jauniešu teātris “Eksperiments”, Rīgas Vācu 
kultūras biedrības vokāli instrumentālais an-
samblis “Morgenrot” un Marko Ojala.

 27. aprīlī plkst. 15.00 jauktā kora “Lira” 
50 gadu jubilejas koncerts.

 4. maijā plkst. 15.00 koncerts “Elpo die-
nu, elpo sauli”, piedalās dziedātāja Katrīna 
Gupalo, jauktais koris “Spārnos”.

 11. maijā plkst. 16.00 māmiņu dienai veltīts 
koncerts “Buča”. Piedalās Kauguru Kultūras 
nama radošie bērnu kolektīvi.

O.–Pk. plkst. 12.00–18.00, S. plkst. 12.00–17.00.

DZINTARU KONCERTZĀLĒ
Turaidas ielā 1
 6. aprīlī plkst. 19.00 Vestards Šimkus. Bēt-

hovens.
 9. aprīlī plkst. 9.45 un 11.00 “Muzikā-

lās pasakas mazajiem”. “Kā zvēri Daugavu 
raka”.

 14. aprīlī plkst. 17.00 Vilim Plūdonim 150. 
Raimonds Celms un Matīss Žilinskis koncert-
programmā “Tālie krasti”.

 21. aprīlī plkst. 14.00 “Brīvdienu mūzika”. 
Paula Saija koncertprogrammā “Mazā bilžu 
rāmītī”.

 24. aprīlī plkst. 17.00 starptautiskā Han-
sa Gabora Belvederes jauno operdziedātāju 
konkursa Baltijas reģiona atlases kārta. Bez-
maksas ielūgumi – www.bilesuparadize.lv.

 27. aprīlī plkst. 19.00 “Jūrmala Jazz”. Le-
ģendārais trombonists Nils Landgrēns.

 4. maijā plkst. 19.00 Vilis Daudziņš un 
Jānis Šipkēvics izrādē “Ansis Cīrulis. Ģēnijs. 
Latvietis”.

 5. maijā plkst. 14.00 “Brīvdienu mūzika”. 
Agnese Egliņa, Klāvs Jankevics un Guntars 
Freibergs koncertprogrammā “Trīs skatieni”.

Biļetes www.bilesuparadize.lv.

JŪRMALAS MŪZIKAS 
VIDUSSKOLĀ
Strēlnieku prospektā 30 k-1
 9. aprīlī plkst. 18.00 Latvijas Nacionālo 

bruņoto Jūras spēku orķestra koncerts “Ce-
ļavējš”.

 13. aprīlī “Atvērto durvju diena”: 
plkst. 10.00–12.00 “Orientēšanās spēle” 
Jūrmalas Mūzikas vidusskolā, plkst. 12.00 
mūzikas instrumentu un skolas prezentācija 
Dubultu koncertzālē.

 19. aprīlī plkst. 18.00 ērģeļmūzikas kon-
certs, piedalās 12. klases audzēknis Oskars 
Kalniņš.

 20. aprīlī plkst. 14.00 Jūrmalas un Tukuma 
Mūzikas skolas pūšamo un sitamo instrumentu 
nodaļu audzēkņu sadraudzības koncerts.

JŪRMALAS MĀKSLAS SKOLĀ
Strēlnieku prospektā 30 k-2
 Līdz 26. aprīlim vizuālās mākslas konkursa 

“Saules ritmi” darbu izstāde.
P.–Sv. plkst. 10.00–20.00.

ĶEMERU PAMATSKOLAS ZĀLĒ
Tukuma ielā 10

 3. maijā plkst. 16.00 Augšdaugavas no-
vada teātra trupas “Trešais variants” uzve-
dums “Ziedonis. Epifānijas”.

PIE KAPTEIŅA PAUĻA ZOLTA 
PIEMINEKĻA
Kaugurciemā
 16. maijā plkst. 9.00–15.00 pasākums 

skolu jaunatnei “Augsim Latvijai”. Militāra rak-
stura stafetes, muzikāli sveicieni un sacensību 
uzvarētāju apbalvošana.

JŪRMALAS CENTRĀLAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ
Strēlnieku prospektā 30
 17. aprīlī plkst. 18.00 tikšanās ar dziedā-

tāju Māru Upmani-Holšteini.
 Līdz 26. aprīlim “Mīlot Latviju un Itāliju...”. 

Mairas Veisbārdes gleznas. Andra Bērziņa 
zīmējumi un medaļas.

 29. aprīlī plkst. 17.00 fotostudijas “Aspazi-
ja” izstādes “Jūra... Jūrā... Jūrmalā” atklāšana.

 8. maijā plkst. 17.00 Katrīnas Čakstes-Vil-
sones grāmatas “Karš, mīlestība, atbrīvošana” 
atklāšana.

Bibliotēkas Bērnu un jauniešu nodaļā
 6. aprīlī un 11. maijā plkst. 12.00 “Ģi-

menes rīts pie Ūpīša”. Radoša darbošanās 
bērniem.

 8. aprīlī plkst. 16.30 tikšanās ar mākslinie-
ku Mārtiņu Zuti.

 12. aprīlī un 10. maijā plkst. 17.00 “Dun-
geons & Dragons” spēļu vakars.

 17. aprīlī plkst. 12.00 tikšanās ar režisoru 
un grāmatas “Pasaulē mīļākais klusums” au-
toru Gustu Ābeli.

 26. aprīlī plkst. 17.00 Austrumu kaligrāfijas 
darbnīca.

 Līdz 30. jūnijam Evelīnas Zilberes izstāde 
“Es neredzu sevi”.

P.–Pk. plkst. 11.00–19.00, S. plkst. 10.00–16.00.

BULDURU BIBLIOTĒKĀ
Muižas ielā 7
 11. aprīlī plkst. 13.00 tikšanās ar rakstnieci 

Lindu Nemieru.
 20. aprīlī plkst. 11.00 radoša nodarbība 

un stāstu rīts bērniem “Saudzēsim dabu”.
 10. maijā plkst. 12.30 tikšanās ar dzejnieci 

Ēriku Bērziņu.
 11. maijā plkst. 11.00 apsveikumu veido-

šanas darbnīca bērniem “Es savai māmiņai”.
O.–Pk. plkst. 10.00–18.00, S. plkst. 10.00–16.00.

KAUGURU BIBLIOTĒKĀ
Engures ielā 4A
 5. aprīlī plkst. 13.00 tikšanās ar rakstnieku 

Māri Runguli.
 8. aprīlī plkst. 13.00 tikšanās ar Nacionā-

lo bruņoto spēku kapteini Valteru Vārpsalieti 
“Profesija – karavīrs”.

 9. aprīlī plkst. 12.00 lekcija “Putni mums 
visapkārt”, lektore Agnese Čamane.

 17. un 19. aprīlī plkst. 11.30 izzinošs te-
matisks pasākums bērniem “Kad Ūsiņš jāj 
jeb kā senie latvieši pavasari sagaidīja”.

 8. un 10. maijā plkst. 10.00 skaļā lasīša-
na un radošā darbnīca bērniem.

 Līdz 31. maijam fotogrāfa Kaspara Upīša 
darbu izstāde “Krustpunkti”.

P.–Pk. plkst.  11.00–19.00, S. plkst.  10.00–
16.00.

A. KRONENBERGA SLOKAS 
BIBLIOTĒKĀ
Raiņa ielā 3
 11. aprīlī plkst. 16.00 tikšanās ar kultūras 

žurnālisti Liegu Piešiņu “Ar grāmatu cauri dzīvei”.



2024. gada aprīlis     Jūrmalas Avīze 9
ceļojumu – braukt ar velosipēdu, motociklu, 
automašīnu vai, ieplānojot garākas brīvdie-
nas, izstaigāt Ziedoņa takas kājām.
Maršruta Jūrmalas posmā iekļauta Slokas 
bibliotēka, Kauguru Kultūras nams, Ķeme-
ru ūdenstornis un Imanta Ziedoņa Ķemeru 
bibliotēka. Pēc atzīmēm maršruta kartē var 
uzmeklēt Ķemeru bibliotēkas veco ēku, kurā 
Ziedonis strādājis, un māju, kurā dzejnieks 
ar ģimeni savulaik dzīvojis, kā arī Ķemeru 
staciju un Ķemeru parku, kas pieminēti at-
miņu stāstos.
Maršruta interaktīvā daļa ir krustvārdu mīk-
la, kurā iekļauti 17 jautājumi – viens jautā-
jums katrā no pieturas punktiem. Atbildes 
uz jautājumiem var atrast maršruta kartē 
atzīmētajā pieturas punktā.

Dzejoļi, pasakas un epifānijas
No 29. aprīļa līdz 17. maijam Imanta Zie-
doņa Ķemeru bibliotēka rīkos tiešsaistes 
zīmējumu konkursu “Uzzīmē Ziedoni”. 
Konkursa dalībnieki – bērni un jaunieši (līdz 
16 g.) – aicināti uzzīmēt savu mīļāko Imanta 
Ziedoņa dzejoli un zīmējumu nosūtīt uz e-pa-
sta adresi kemeru.biblioteka@jurmala.lv  
vai nogādāt Ķemeru bibliotēkā.
No 29. aprīļa līdz 31. maijam Ķemeru 
bibliotēkas apmeklētāji aicināti piedalīties 
“Ziedoņa “Krāsaino pasaku” izaicinājumā” –  
apmeklējot bibliotēku ar noteiktas pasakas 
krāsas elementu, nofotografēties un attēlu 
ievietot sociālajos tīklos. Plašāks izklāsts – 
Ķemeru bibliotēkas “Facebook” lapā.
3. maijā plkst. 16.00 Ķemeru pamatskolas 
zālē (Tukuma ielā 10) norisināsies Augšdau-
gavas novada teātra trupas “Trešais variants” 
uzvedums “Ziedonis. Epifānijas”, kas veidots 
pēc Imanta Ziedoņa daiļrades motīviem.

Viena no senākajām un skaistākajām vasaras sezonas atklāšanas tradīcijām Jūrmalā 
ir Kūrorta svētki, kas notiks jau 55. reizi un šogad tiks svinēti 1. jūnijā. Neatņemama 
svētku daļa ir jūrmalnieku gājiens, kas rada īpašu gaisotni un vienojošu sajūtu.

Turpinot tradīciju, kas apvieno visu 
paaudžu jūrmalniekus, aicinām uz-
ņēmumus, iestādes, biedrības, ko-
lektīvus piedalīties Kūrorta svētku 

gājienā, parādot savu darbības jomu, unika-
litāti un apliecinot piederību savai pilsētai.
Šogad svētku gājiens iecerēts kā krāšņs kar-
nevāls, pārsteidzot ar tērpiem un atraktīviem 

priekšnesumiem. Gājiena dalībnieki dosies 
no lielās skatuves Majoru pludmalē pa Pil-
soņu ielu, Jomas ielu un pa Turaidas ielu 
līdz Dzintaru pludmalei, kur varēs nobaudīt 
Jūrmalas saldējuma svētku piedāvājumu.
Pulcēšanās svētku gājienam – plkst. 14.20 
Majoru pludmalē pie lielās skatuves. Gājie-
na sākums – plkst. 15.00.

Aicinām pieteikt dalību gājienā un iesniegt 
īsu kolektīva vizītkarti līdz 25. aprīlim!
Pieteikšanās:
  kultūras iestādēm un kolektīviem – 
  kontaktpersona Evija Kukuvasa, 
  tālrunis 28600083, 
  e-pasta adrese evija.kukuvasa@jkc.lv;
  uzņēmējiem – 
  kontaktpersona Inese Kristvalde, 
 tālrunis 29487330, 
 e-pasta adrese inese.kristvalde@jkc.lv;
  sporta iestādēm un organizācijām – 
  kontaktpersona Anita Birze, 
  tālrunis 67093882, 
  e-pasta adrese anita.birze@edu.jurmala.lv;
  izglītības iestādēm – 
  kontaktpersona Dace Kalēja, 
  tālrunis 22007246, 
  e-pasta adrese dace.kaleja@edu.jurmala.lv;
  nevalstiskajām organizācijām, 
  biedrībām – 
  kontaktpersona Aija Vosipa-Vasīte, 
  tālrunis 29242751, 
  e-pasta adrese aija.vosipa@jurmala.lv.

notikumi
 25. aprīlī plkst. 16.00 tikšanās ar literatūr-

zinātnieku Arni Koroševski sarunā par Andreju 
Upīti un monogrāfiju “Lielais noliedzējs”.

 7. maijā plkst. 11.30 tematiska nodarbība 
bērniem “Es savai māmiņai”.

 Līdz 23. augustam mākslinieka Antona 
Vaivoda izstāde “Dabas ainavas”.

 Darbnīca ģimenēm ar bērniem “Zīmē un rīmē 
Kronenberga bibliotēkā Slokā”.

O.–Pk. plkst. 10.00–18.00, S. plkst. 10.00–16.00.

I. ZIEDOŅA ĶEMERU BIBLIOTĒKĀ
Tukuma ielā 20
 9. aprīlī plkst. 11.30 tikšanās ar rakstnieci 

Ievu Samausku.
 26. aprīlī plkst. 16.00 “Stādu parāde” 

kopā ar dārznieci Janu Kukaini un “Sēklu 
maiņas punkta” atklāšana.

 Līdz 30. aprīlim ķemernieces Maijas Braš-
manes gleznu izstāde.

 2.–17. maijā tiešsaistes zīmējumu konkurss 
bērniem “Uzzīmē Ziedoni”.

 6.–31. maijā Ziedoņa “Krāsaino pasa-
ku” izaicinājums. Plašāks izklāsts bibliotēkas  
“Facebook” lapā.

 Līdz 10. maijam Ziedoņa muzeja ceļojošā 
izstāde “Es atkal neatvados”.

P. plkst. 8.30–18.00, O.–Pk. plkst. 8.30–17.00.

ĶEMERU ŪDENSTORNĪ
Tukuma ielā 32

 No 27. aprīļa ekspozīcija par Ķemeru ap-
kaimes vēsturi un izcilām personībām, pieeja-
mi skatu torņi 12 un 42 metru augstumā. Aug-
šējā skatu laukuma (42 m) apmeklējums – tikai 
ar iepriekšēju rezervāciju www.visitjurmala.lv.

P.–Sv. plkst. 10.00–18.00.

VIESNĪCĀ “LIELUPE BY SEMARAH 
HOTELS”
Bulduru prospektā 64/68
Deju festivāls “Baltijas uzlecošās zvaig-
znes 2024”
 8.–14. aprīlī  Jūrmalas viesību, sarīkojumu un 

sporta deju vēstures fotogrāfiju  izstāde.
 11. aprīlī plkst. 18.00 meistarklases bēr-

niem (6–8 g.) viesnīcā “Dzintars” (Edinburgas 
prospektā 15). Dalība bez maksas.

 12. aprīlī meistarklases pieaugušajiem  
(no 18 g.). Plkst.  19.00 lēnais valsis, 
plkst. 20.00 čačača. Dalība bez maksas.

 14. aprīlī plkst. 18.30 Jūrmalas pilsētas 
kausa izcīņa Latīņamerikas dejās. Ieejas mak-
sa – 15 eiro, biļetes – pirms pasākuma.

Ziedoņa laiks Jūrmalā
Maijā tiek atzīmēta tautā iemīļotā dzejnieka Imanta Ziedoņa dzimšanas diena. 
Ziedoņa laikā aicinām iepazīt dzejnieka spilgto personību ceļojošajā izstādē, izstai-
gāt Imanta Ziedoņa bērnības un jaunības dienu takas kultūras tūrisma maršrutā un 
iesaistīties citās dzejniekam veltītās norisēs.

Ceļojošā izstāde  
“Es atkal neatvados”
Imanta Ziedoņa Ķemeru bibliotēkā līdz 
10. maijam skatāma Ziedoņa muzeja vei-
dota ceļojošā izstāde “Es atkal neatvados”. 
Izstāde veltīta Imantam Ziedonim – spēcī-
gai un daudzšķautņainai personībai, kura 
atstājusi zīmīgu nospiedumu dzejnieka 
līdzgaitniekos un sabiedrībā. Izstāde aicina 
uz satikšanos ar Imantu Ziedoni, akcentējot 
dzejnieka personību, viņa rakstura šķautnes 
un izpausmes, par kurām liecinājuši dzejnie-
ka laikabiedri un paziņas.
Imants Ziedonis kādā no epifānijām raksta 
par stereotipiem, par vērtībām, par sabied-
rības uzspiestu viedokli un paradumiem, 
cilvēku raksturojot kā afišu stabu, kuru mūž- 
dien aplīmē ar dažādiem viedokļiem, slu-
dinājumiem, aicinājumiem vai sūdzībām. 
Ziedoņa muzeja veidotajā izstādē izvietotais 
butaforais afišu stabs ir aplīmēts ar Ziedoņa 
laikabiedru stāstījumiem par viņa neordināro 
personību. Izstāde sniedz ieskatu Ziedoņa 
idejās un pasaules skatījumā, kas izpaudies 

ne tikai dzejnieka darbos, bet arī bezbēdīgos, 
traģikomiskos, amizantos, pat neticamos at-
gadījumos. 
Izstādes apmeklējuma laikā Imantu Ziedoni 
var iepazīt paša dzejnieka ierunātos stāstos, 
laikabiedru teiktajā, lasot viņa dzeju un at-
bildot uz jautājumiem.
Izstādē iekļauti materiāli no Ērika Hānberga 
grāmatas “Amizantais? Katram savs Imants 
Ziedonis”, Ziedoņa muzeja, Rakstniecības 
un mūzikas muzeja, Ķemeru bibliotēkas 
“Ziedoņa klases” un privātpersonu krāju-
ma materiāli.

Kultūras tūrisma maršruts  
“Noķer Ziedoni”
Ziedoņa dzīves gājumu, personību un daiļ-
radi aicināti iepazīt, dodoties interaktīvā 
ceļojumā.
Kultūras tūrisma maršruts “Noķer Ziedoni!” 
izved pa Jūrmalu, Tukuma novadu un Tuku-
mu, tā kopējais garums ir 111 kilometri, apļ-
veida maršrutā iekļauti 17 pieturas punkti. 
Ikviens ceļotājs var izvēlēties, kā veikt šo 

Aicinām kolektīvus pieteikties 
Kūrorta svētku gājienam!

Imanta Ziedoņa 
Ķemeru 
bibliotēkā 
skatāma 
dzejniekam 
veltīta izstāde 
“Es atkal 
neatvados”.

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

Ar viedtālruņa 
kameru 
noskenējiet 
QR kodu un 
iepazīstieties ar 
kultūras tūrisma 
maršrutu “Noķer 
Ziedoni”!



Jūrmalas Avīze    2024. gada aprīlis10
Pasākumi 
jauniešiem
10.04. plkst. 17.00 radošās 
rakstīšanas klubiņš. 
10.04. plkst. 17.00 starpkultūru 
vakariņas. Piedalās studenti no 
starptautiskās apmaiņu program-
mu organizācijas “AFS Latvia”. 
Dabai draudzīga gatavošana. 
11.04. plkst. 15.00 vakanču ga-
datirgus.
12.04. plkst. 16.00 kinoklubiņš. 
16.04. plkst. 16.00 Eiropas 
Jaunatnes nedēļas pasākums 
“Orientējies Eiropā”. Komandu 
sacensības par Eiropas Savienības, 
demokrātijas tēmām un Eiropas 
Parlamenta vēlēšanām. 
18.04. plkst. 17.00 Jūrmalas sko-
lēnu pašpārvalžu līderu grupas 
tikšanās. 
19.04. plkst. 16.30 diskusija par 
iekļaujošu sabiedrību ar Eiropas 
jaunatnes dialoga vēstniekiem un 
Jūrmalas Jauniešu domi.
24.04. plkst. 17.00 “Ko darīt 
Jaunatnes iniciatīvu centrā?”. 
Iepazīsti resursu centru! Meistar-
klase par mākslīgā intelekta pa-
reizu izmantošanu. Jūrmalas Jau-
niešu domes sapulce.
25.04. plkst. 17.00 bezbailīgo 
stāstu vakars “Mans pirmais 
Erasmus+”. Jūrmalas jauniešu 
pieredze “Erasmus+” projektā Poli-
jā kopā ar nedzirdīgiem jauniešiem.
26.04. plkst. 15.00 Lielā talka 
jauniešu mājā. Pavasara noska-
ņās kopīgi uzposīsim Jaunatnes 
iniciatīvu centra telpas.
10.04., 18.04., 23.04., 29.04.  
plkst. 17.00–18.00 meiteņu kluba 
pirmās grupas tikšanās.
09.04., 15.04., 25.04. plkst. 17.00–
18.00 meiteņu kluba otrās gru-
pas tikšanās.

Interešu grupās aicināts 
ikviens jaunietis! 
  DJ māksla – pirmdienās un otr-
dienās plkst. 15.00–19.00
  Vide un dizains – otrdienās 
plkst. 15.00–19.00
  Jūrmalas Jūras 3.  skautu 
un gaidu vienība – otrdienās 
plkst.18.30–20.00 
  Mūzikas ieraksti – trešdienās 
plkst. 15.00–19.00
  Meiteņu klubiņš – trešdienās 
plkst. 16.00–19.00
  Joga jauniešiem – sestdienās 
plkst. 10.00–11.30

Visi pasākumi notiek Jaunatnes 
iniciatīvu centrā Mazajā Nometņu 
ielā Kauguru parkā. 
Gaidīts ikviens jaunietis vecumā 
no 13 līdz 25 gadiem darbdienās 
no plkst. 12.00 līdz 19.00. 

Izglītībai Pumpuru, Mellužu, Jaundubultu apkaimē šogad svinami 
165 gadi. Ievadot skolas jubilejas svinības, Jūrmalas Pumpuru 
vidusskola aicina savus absolventus uz skolas 90 gadu jubilejas 
salidojumu 18. maijā.

Deviņpadsmitajā gad-
simtā Pumpuru, Mel-
lužu, Jaundubultu 
apkaimē vienlaikus 

darbojās vairākas izglītības iestā-
des – daudzas skolas, privātsko-
las. Pētot Pumpuru vidusskolas 
vēsturi, pieļaujama iespēja, ka 
tās aizsākumi rodami 1859. gadā. 
Vietā, kur tagad atrodas Jūrma-
las Pumpuru vidusskolas ēka, 
skola pirmoreiz tika uzcelta 

1911. gadā, diemžēl skolas koka 
ēkas mūžs bija īss – 1914. gadā 
tā nodega, bet 1919. gadā sāka 
darboties Jūrmalas vietējās un 
vecāku padomes atvērtā Mellu-
žu pamatskola (pārzinis Ansis 
Ziņģis).
1932.  gadā Jūrmalas dome 
nolēma celt jaunu skolu gruntsga-
balā pie Mellužu stacijas (tagad –  
Pumpuru stacija). 1932.  gada 
29. oktobrī svinīgi ielikts pamat- 

izglītība

“Podziņas” pieredzi iepazīst starptautiskā konferencē 

Iekļaujošas izglītības pie-
eja ir nozīmīgs pilnveidotā 
mācību satura un pieejas īs-
tenošanas princips. Latvijā 

ir noteikta virzība uz iekļaujošu 
izglītību, tomēr skolotāji nav 
pietiekami sagatavoti, pastāv 
nepietiekams atbalsts izglītības 
iestādēm, kas izvēlas iekļaujo-
šās skolas virzību, pedagogu ne-
ticīga attieksme pret iekļaujošu 
izglītību, savukārt vecāki uzska-
ta, ka institūciju sadarbība šajos 
jautājumos nav pietiekama un 
efektīva.
Arī citās valstīs speciālisti saska-
ras ar līdzīgām problēmām. Kon-
ferences dalībnieki, tostarp no 
Amerikas Savienotajām Valstīm, 
Lielbritānijas, Brazīlijas, uzsvēra 
daudzveidību, kas ir ienākusi ag-
rāko uzskatu vietā par izglītojamo 
ar īpašām vajadzībām iekļaušanu. 
Arvien vairāk nākas domāt par 
vidi, darbībām, kas nodrošinātu 
bērnu vajadzības. Speciālisti kā 
galveno problēmu min finansē-
juma nepietiekamību, kā vissāpī-
gāko – speciālistu trūkumu. Tika 
uzsvērts, ka arī sabiedrībai jākļūst 
iekļaujošākai, arī vecākiem jāpa-
līdz skolotājiem palīdzēt bērnam. 

Jūrmalas pirmsskolas izglītības 
iestādes “Podziņa” vadītāja Ani-
ta Auziņa iepazīstināja ar iestādē 
īstenoto korekcijas darbu un iz-
veidoto atbalstošo vidi bērniem ar 
speciālām vajadzībām, akcentējot 
iekļaujošās vides filozofiju: vide, 
kurā esi laipni gaidīts; vide, kurā 
gan skolotājs, gan izglītojamais 
tiek pieņemts ar savu individu-
alitāti; vide, kurā personība tiek 
respektēta izglītības procesa orga-
nizācijā un telpu iekārtojumā; vide, 
kurā katram tiek atvēlēts laiks iz-
augsmei. 

A.  Auziņa konferences dalīb-
niekiem pastāstīja par iespējām 
korekcijas darba veikšanā ar iz-
glītojamajiem, izmantojot dabas 
vides estētiku (nodarbības silta-
jās smiltīs, darbs ar krāsainajiem 
graudiem un krāsainajām smiltīm, 
dabas materiālu kompozīciju vei-
došana), sensoro telpu izglītoja-
mo uzvedības un noskaņojuma 
korekcijai, interaktīvās grīdas iz-
glītojamo sociālai rehabilitācijai 
un izglītojošām aktivitātēm, kas 
veicina koncentrēšanos, roku, kāju 

Ar viedtālruņa kameru 
noskenējiet QR kodu un 
iepazīstieties ar aktuālo 

informāciju par Jaunatnes 
iniciatīvu centra aktualitātēm!

Svinīgā 
pasākumā ielikts 
pamatakmens 
Rīgas Jūrmalas 
pilsētas 
3. pamatskolas 
ēkai (tagad –  
Jūrmalas 
Pumpuru 
vidusskola). 
1932. gada  
29. oktobris.

Pumpuru vidusskolai -  
90 gadu jubilejas salidojums

FO
TO

 N
O

 JŪ
RM

A
LA

S 
M

U
ZE

JA
 K

RĀ
JU

M
A

akmens Rīgas Jūrmalas 3. pamat-
skolas jaunajai ēkai (tagadējai 
Jūrmalas Pumpuru vidusskolai). 
Svinīgajā pasākumā piedalījās 
Dubultu draudzes mācītājs Mār-
tiņš Eihe, izglītības ministrs Atis 
Ķeniņš un Rīgas Jūrmalas galva 
Aleksandrs Jansons. Mācības 
vēl nepabeigtā ēkā tika uzsāktas 
1933. gada 1. septembrī, bet ēkas 
svinīgā iesvētīšana, koncerts un 
goda mielasts notika 1934. gada 
30. oktobrī. Skolu vadīja skolas 
pārzinis K. Zutis. 

Aicinām skolas absolventus 
uz jubilejas salidojumu  

18. maijā. Informācija par 
pieteikšanos un svinību 

norisi – skolas tīmekļvietnē 
www.pumpuri.lv.

Skola būs atvērta viesiem jau no 
plkst. 12.00. Ikvienam būs ie-
spēja reģistrēties salidojumam, 
izstaigāt skolu, kā arī apmeklēt 
skolas muzeju, satikt skolotājus.  

JŪRMALAS PUMPURU VIDUSSKOLA

16. martā Ekziperī Starptautiskajā vidusskolā (Exupery Internatio-
nal School) norisinājās starptautiska konference “Iekļaujošās izglī-
tības nākotne” (“The Future of Inclusive Education”), kurā Jūrmalas 
pirmsskolas izglītības iestādes “Podziņa” vadītāja Anita Auziņa 
dalījās pieredzē ar īstenoto atbalsta sniegšanu izglītojamajiem ar 
īpašām vajadzībām.

Konferencē gūtās 
atziņas rosina 

veidot visu iesaistīto 
institūciju ciešāku 

sadarbību, lai 
izglītības iestādes 

kļūtu iekļaujošākas, 
jo mēs visi esam 

iesaistīti katra bērna 
izaugsmē.

un visa ķermeņa kustību, darbības 
koordināciju un seku izpratni. Tā-
pat “Podziņā” lietota metode ir die-
nas ritma vizualizācija, kas palīdz 
darbību izpratnei, ģērbšanās secī-
bas mācīšana, sociāli emocionālo 
prasmju izpēte un veidošana. Kon-
ferences dalībnieki tika iepazīsti-
nāti arī ar iestādes pieredzi starp-
tautiskos “Nordplus” projektos, 
sadarbību ar Latvijas Neredzīgo 
biedrības Jūrmalas nodaļu.

PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 

“PODZIŅA” 



2024. gada aprīlis     Jūrmalas Avīze 11

Jūrmala Lūgšanu brokastu tradīcijai 
pievienojās pagājušajā gadā, kad pir-
majās Jūrmalas Lūgšanu brokastīs 
piedalījās vairāk nekā simt dalībnie-

ku: dažādu kristīgo konfesiju pārstāvji, Lat-
vijā zināmi mūziķi un sabiedrības viedokļu 
līderi – jūrmalnieki, kā arī viesi no citām 
pilsētām un novadiem.
“Latvijā, tāpat kā citās pasaules valstīs, 
Lūgšanu brokastis ir sabiedriski nozīmīgs 
pasākums, kas sniedzas aiz reliģiskās un 
politiskās pārliecības robežām. Tas ir īpašs 
laiks, kad politiskie, sabiedriskie un uzņē-
mējdarbības līderi tiek iedrošināti veidot 
attiecības, kas ikdienā dažādo pārliecību 
un uzskatu dēļ nav iespējamas. Lūgšanu 
brokastīs piedalās vietējās varas, kristīgo 
draudžu, uzņēmēju, mākslinieku, sabied-
risko darbinieku aktīvākie pārstāvji. Iespē-
jams, tie ir cilvēki ar dažādiem politiska-
jiem uzskatiem, bet šajā notikumā visiem 
ir iespēja būt kopā, lai vienotos lūgšanās 
par savu pilsētu, par savu valsti,” stāsta 
viens no pasākuma organizatoriem Dubul-
tu Evaņģēliski luteriskās draudzes mācītājs 
Arnis Bušs.

Lūgšanu brokastis ir starptautiska iniciatīva, 
kas aizsākās Amerikas Savienotajās Valstīs 
1952. gadā un patlaban tiek rīkota vairāk nekā 
50 valstīs. Latvijā Lūgšanu brokastis aizsākās 
2005. gadā pēc Latvijas Evaņģēliski luteriskās 
baznīcas arhibīskapa Jāņa Vanaga iniciatīvas. 
Arhibīskaps par šo tradīciju saka: “Lūgšanu 
brokastis ir sirsnīga un garīga tikšanās starp 
formāliem un neformāliem sabiedrības līde-
riem, kas saliedē tautu. Tur satiekas tie, kas 
ikdienā mēdz būt pretējās pozīcijās, un ierau-
ga to, kas ir dārgs visiem.”
Viens no Lūgšanu brokastu mērķiem ir zie-
došana labdarībai, katru gadu tiek atbalstīta 
kāda labdarības organizācija vai projekts.

JŪRMALAS LŪGŠANU BROKASTU  

INICIATĪVAS GRUPA

sabiedrība

Vairāk par 
Jūrmalas 
Lūgšanu 

brokastīm 
var lasīt, ar 
viedierīces 

kameru 
noskenējot QR 

kodu!

Ķemeru ūdenstornim šogad aprit 95. gadskārta. Tas ir Jūrmalā vecākais ūdenstornis, 
Latvijas industriālā mantojuma sastāvdaļa, valsts nozīmes arhitektūras piemineklis un 
vienīgais ūdenstornis Latvijā, kurā līdz ar publisku lietošanu saglabāta arī tā pamat-
funkcija – ūdenssaimniecības pakalpojumu nodrošināšana.

Liels nopelns Ķemeru atdzimšanā 
pēc Pirmā pasaules kara bija ārs-
tam Jānim Lībietim (1885–1946), 
kurš no 1928. gada līdz 1944. ga-

dam (ar pārtraukumu 1940.–1941. gadā) bija 
Ķemeru sēravotu dziedniecības iestādes di-
rektors. Ar valsts finansiālu atbalstu kūrorta 
attīstībai pagājušā gadsimta 20.–30. gados 
Ķemeros tika uzceltas vairākas nozīmīgas 
būves, kas saglabājušās līdz mūsdienām un 
ir ieguvušas kultūras pieminekļa statusu. Tās 

ir celtnes, kuras projektējuši izcili Latvijas 
arhitekti.
Viena no tām ir Ķemeru ūdenstornis, kuru 
cēla gan Ķemeru sēravotu dziedniecības 
iestādes, gan jaunās Ķemeru pilsētas (1928) 
iedzīvotāju vajadzībām. 

1928. gada augustā izsludināja ūdenstorņa 
būvniecības konkursu, un tajā pašā gadā pa-
zīstamais Rīgas būvuzņēmējs Hermanis Lie-
piņš (1872–1942) uzsāka torņa celtniecību. 
1929. gada 22. februāra agrā rītā jaunbūvē, 
kas bija uzcelta jau 40 metru augstumā, izcē-
lās ugunsgrēks. Tā kā bija ļoti auksta ziema, 
torņa apakšā kurināja uguni, kas pa skārda 
caurulēm virzījās uz augšu. Pilnībā nodega 
visas koka stalažas, kas bija uzbūvētas gar 
torņa sienu ārpusē un iekšpusē. Neraugoties 
uz ugunsgrēka postījumiem, 1929. gadā ar-
hitekta Fridriha Skujiņa (1890–1957) pro-
jektētais Ķemeru ūdenstornis bija uzcelts.

Aicina pieteikties  
“Mājas kafejnīcu dienām” 
Jūrmalas Tūrisma informācijas centrs aicina aktīvos jūrmalniekus, kam patīk gatavot 
un uzņemt viesus, pieteikties “Mājas kafejnīcu dienām 2024” Jūrmalā. “Mājas  
kafejnīcu dienas” norisināsies 14. un 15. septembrī, pieteikšanās līdz 31. maijam. 

“Mājas kafejnīcu dienās” 
ikviens var vērt savas 
durvis apmeklētā-
jiem, lai cienātu vie-

sus ar savas pilsētas vai ģimenes īpašajiem 
ēdieniem, piedāvājot tos baudīt patīkamā 
atmosfērā kopā ar kādu saimnieku sarūpētu 
aktivitāti. Aicinām pieteikties gan vietējos 
iedzīvotājus, gan arī ēdināšanas pakalpo-
jumu sniedzējus – kafejnīcas, restorānus, 
krodziņus, viesu mājas – ar īpaši kafejnīcu 

dienām sagatavotu ēdienkarti un organizē-
tām aktivitātēm.
“Mājas kafejnīcu dienu” dalībniekiem būs 
jāiziet Pārtikas un veterinārā dienesta ap-
mācība un jāsaskaņo ēdienkarte, kā arī at-
tālinātā formā jāiziet Valsts ieņēmumu die-
nesta instruktāža. Katrs saimnieks, kas vēlas 
piedalīties “Mājas kafejnīcu dienās”, varēs 
noklausīties arī seminārus par viesmīlību, 
telpu noformēšanu un sava piedāvājuma 
reklamēšanu.

“Mājas kafejnīcu dienas” organizē 
Latvijas Investīciju un attīstības 
aģentūra un Latvijas lauku tūrisma 
asociācija “Lauku ceļotājs” sadar-
bībā ar vietējiem koordinatoriem. 
“Mājas kafejnīcu dienu  2024” 
koordinators Jūrmalā – Jūrma-
las Tūrisma informācijas centrs; 
e-pasta adrese info@jurmala.lv, 
tālrunis 67147900. 

JŪRMALAS TŪRISMA 

INFORMĀCIJAS CENTRS

Jūrmalā notiks Lūgšanu brokastis
17. maijā Jūrmalas Kultūras centrā notiks Jūrmalas Lūgšanu brokastis, kuras organizē 
Jūrmalas kristīgo konfesiju pārstāvji sadarbībā ar Jūrmalas Uzņēmēju konsultatīvo 
padomi. Lūgšanu brokastu iniciatīvas grupā aktīvi darbojas arī Jūrmalas iedzīvotāji.

Gadskārtas. Ķemeru ūdenstornim – 95

20. gs. 30. gadi. Ķemeru ūdenstorņa skatu platforma – iecienīts kūrorta viesu 
apmeklējuma objekts. 

20. gs. 20. gadu otrā puse. Ūdenstorņa 
celtniecība Ķemeros, akas rakšana. 

Klasiskās arhitektūras formās veidotā celt-
ne apvieno tehniskas būves un skatu torņa 
funkcijas. Agrāk tornī atradās minerālūdens 
un dzeramā ūdens rezervuāri, bet mūsdie-
nās – tikai dzeramā ūdens tvertne. Skatu 
platforma, no kuras, pārvarot 192 pakāpie-
nus, 42 metru augstumā var vērot Ķemeru 
apkārtni, bija iecienīts tūrisma objekts no 
1930. gada līdz pat 1941. gadam. Peldse-
zonas laikā torni vairāksolīšanā iznomāja 
uzņēmējam, kurš to apsaimniekoja un no-
teica apskates maksu, kas 1931. gadā bija 
10 santīmi.
Pēckara periodā Ķemeru ūdenstornis tika 
izmantots tikai ūdenssaimniecības pakalpo-
jumu nodrošināšanai. 2020. gadā Jūrmalas 
pašvaldība pabeidza ūdenstorņa pārbūvi un 

atjaunošanu; tornis atjaunots tā vēsturiskajā 
veidolā un līdz ar skatu platformām atkal ir 
pieejams apmeklētājiem.
Lai nokļūtu uz augšējā skatu laukuma, ir 
jāpārvar vairākas kāpnes, kuru kopējais ga-
rums ir 60 metri. 
Ūdenstornī ir iekārtota ekspozīcija, kas vel-
tīta Ķemeru vēsturei un izciliem apkaimes 
ļaudīm – gleznotājam Miervaldim Ķemeram 
un rakstniekam Imantam Ziedonim. 
No 27. aprīļa Ķemeru ūdenstornis atsāk 
vasaras sezonu un ir atvērts apmeklē-
tājiem. Apskatei pieejama ekspozīcija 
un skatu torņi 12 un 42 metru augstu-
mā. Torņa un ekspozīciju apskate ir bez 
maksas.

INTA BAUMANE,  Jūrmalas muzejs

2020. gadā Jūrmalas 
pašvaldība pabeidza 
ūdenstorņa pārbūvi 

un atjaunošanu; tornis 
atjaunots tā vēsturiskajā 
veidolā un līdz ar skatu 

platformām atkal ir 
pieejams apmeklētājiem.



Jūrmalas Avīze    2024. gada aprīlis12 aktuāli

PAR DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU ZEMESGABALAM SILU  
IELĀ 35 NODOŠANU PUBLISKAJAI APSPRIEŠANAI UN ATZINUMU 
SAŅEMŠANAI

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka saskaņā ar Jūrmalas domes 2024. gada 
21. marta lēmumu Nr. 117 “Par detālplānojuma grozījumu zemesgabalam Silu ielā 35, Jūrma-
lā, nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai” tiek uzsākta detālplānojuma 
grozījumu zemesgabalam Silu ielā 35 projekta publiskā apspriešana. Detālplānojuma grozījumi 
nepieciešami, lai varētu turpināt uzsākto būvniecības procesu, saskaņojot izmaiņas uzsāktai 
būvniecības iecerei, un noteikt apbūves rādītājus atbilstoši teritorijas plānojumam, kā arī nepie-
ciešams izdot jaunus ar būvniecības ieceri saistītus dokumentus, tostarp izmaiņas būvatļaujā un 
būvprojektā atbilstoši detālplānojuma grozījumiem.
Publiskā apspriešana norisināsies no 2024. gada 8. aprīļa līdz 2024. gada 
8. maijam.
Publiskās apspriešanas laikā informācija par publisko apspriešanu un detālplānojuma grozījumu 
risinājumiem būs apskatāma Pilsētplānošanas pārvaldē Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, 
1. stāva vestibilā.
Ar detālplānojuma grozījumu redakciju var iepazīties elektroniskā formā – valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv, pašvaldības tīmekļvietnē www.jurmala.lv.
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Pilsētplānošanas 
pārvaldē Edinburgas prospektā 75, ievietojot pastkastītē pie ēkas galvenās ieejas. Tos var 
nosūtīt arī ar pasta starpniecību Jūrmalas valstspilsētas administrācijai Jomas ielā 1/5, Jūrmalā,  
LV-2015, un Pilsētplānošanas pārvaldei Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, LV-2010. Elektroniski 
parakstītus iesniegumus var nosūtīt uz Jūrmalas valstspilsētas administrācijas elektroniskā pasta 
adresi pasts@jurmala.lv.
Piedalīties publiskajā apspriešanā un iesniegt atsauksmes un priekšlikumus var arī valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv. 
Pieņemšana klātienē, iepriekš piesakoties pa tālruni 25638713 vai 
rakstot uz elektroniskā pasta adresi ilze.karjuse@jurmala.lv, apmek-
lētāju pieņemšanas laikā, pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 18.00,  
Edinburgas prospektā 75.
Publiskās apspriešanas tiešsaistes sanāksme notiks 
2024. gada 24. aprīlī plkst. 17.00. 
Dalībai publiskās apspriešanas sanāksmē vai konsultācijām klātienē 
lūdzam iepriekš pieteikties, rakstot uz elektroniskā pasta adresi  
ilze.karjuse@jurmala.lv vai pa tālruni 25638713. Dalību tiešsaistes sa-
nāksmē lūdzam pieteikt līdz 2024. gada 24. aprīļa plkst. 13.00.
Aicinām sekot līdzi informācijai par detālplānojuma grozījumu izstrādi 
un līdzdalības pasākumiem valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļvietnē www.jurmala.lv.

Ar viedtālruņa 
kameru noskenējiet 

QR kodu un 
iepazīstieties ar 
detālplānojuma 

grozījumiem!

PAŠVALDĪBAS POLICIJAS PAZIŅOJUMS

Pamatojoties uz Paziņošanas likuma 11. panta pirmās daļas 2. punktu, otro un piekto daļu, 
Jūrmalas pašvaldības policija paziņo:
Aleksandrs Lavrenovs (dzim. 04.02.1951.) atzīts par pie administratīvās atbildības saucamo 
personu par Administratīvā soda likuma 10. panta, Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 16. panta 
pārkāpumu. Lēmumus Nr. 29498005035024 un Nr. 29498005035124 var saņemt Dubul-
tu prospektā 2, Jūrmalā, vai iesniedzot iesniegumu Jūrmalas pašvaldības policijai ar pasta 
starpniecību vai nosūtot uz elektroniskā pasta adresi policija@jurmala.lv.
Irina Piļenko (dzim. 29.07.1961.) atzīta par pie administratīvās atbildības saucamo personu par 
Administratīvā soda likuma 10. panta, Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 16. panta pārkāpumu. 
Lēmumus Nr. 29498005038824 un Nr. 29498005038924 var saņemt Dubultu prospektā 2, 
 Jūrmalā, vai iesniedzot iesniegumu Jūrmalas pašvaldības policijai ar pasta starpniecību vai 
nosūtot uz elektroniskā pasta adresi policija@jurmala.lv.

Jūrmalas pašvaldība aicina pieteikties latviešu valodas kursiem. Kursi ir paredzēti 
pilngadīgajiem Jūrmalā deklarētajiem iedzīvotājiem: pilsoņiem, nepilsoņiem un 
citu valstu pilsoņiem, kuriem ir piešķirta pastāvīgās uzturēšanās atļauja, Savienības 
pilsoņa pastāvīgās uzturēšanās apliecība vai Savienības pilsoņa ģimenes locekļa 
pastāvīgās uzturēšanās apliecība.

Aicina pieteikties valsts 
valodas kursiem 

Drošībai pret ugunsnelaimi 
mājokļos – dūmu detektori
Latvijā 2023. gadā ugunsgrēkos iznīcinātas 462 ēkas un būves, cietuši 257 cil-
vēki, izglābti – 384 cilvēki, informē Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta 
(VUGD) Rīgas reģiona pārvalde. 

Jūrmalā notikuši 138 ugunsgrēki, kas 
ir lielākais ugunsgrēku skaits VUGD 
Rīgas reģiona pārvaldes pārziņā eso-
šajās valstspilsētās un novados.

Ugunsgrēkos Latvijā pērn bojā gājuši  
68 cilvēki, tas ir par 8,11% mazāk salīdzi-
nājumā ar 2022. gadu; Jūrmalā 2023. gadā 
ugunsgrēkos cilvēki nav gājuši bojā. 
Analizējot VUGD statistiku par ugunsgrē-
kiem dzīvojamajās ēkās, secināts, ka aptu-
veni puse ugunsgrēkos bojāgājušo miruši 
no saindēšanās ar toksiskiem produktiem, 
kas rodas, sadegot sadzīves priekšmetiem 
un mēbelēm mājoklī.  Lielākā daļa bojāgā-
jušo nosmakuši dūmos vai sadeguši, atro-
doties savā guļamistabā.
Praktisks risinājums, kā samazināt uguns-
grēkos bojāgājušo skaitu, ir dzīvojamo tel-

pu aprīkošana ar tehniskām iekārtām, kas 
brīdinātu cilvēkus par ugunsnelaimi un 
tādējādi ļautu viņiem paspēt pamest dego-
šās telpas un savlaicīgi izsaukt palīdzību. 
Visefektīvākais tehniskais risinājums cil-
vēku brīdināšanai par ugunsgrēku ir dzī-
voklī ierīkoti ugunsgrēka autonomie dūmu 
detektori, kas reaģē uz dūmiem.
Savukārt ugunsdzēsības aparāts privātmā-
jā lieti noderēs neliela ugunsgrēka dzēša-
nai aizdegšanās sākuma stadijā. Jāatceras, 
ka ugunsdzēsības aparātu drīkst izmantot 
tikai tad, ja dzēšana nerada draudus vese-
lībai un dzīvībai.
VUGD aicina iedzīvotājus būt atbildīgiem, 
nodrošinot mājokļus ar autonomiem uguns-
grēka dūmu detektoriem un papildus aprī-
kojot ar ugunsdzēsības aparātiem. 

Kūlas dedzināšana –  
aizliegta un bīstama 
Jūrmalā pagājušajā gadā dzēsti 15 kūlas ugunsgrēki, kuros izdega 3,2 hektāri teri-
torijas, šogad kūla degusi aptuveni 8 hektāru platībā, informē Valsts ugunsdzēsības 
un glābšanas dienests. 

Būtisks kaitējums dabai
Kūlas ugunsgrēki sākotnēji norisinās nelielā 
platībā, taču, apkārtējai videi kļūstot sausā-
kai, palielinās degšanas platības, kā arī lies-
mas pārmetas uz ēkām, transportlīdzekļiem, 
jaunaudzēm un mežu. 
Kūlas dedzināšana nodara būtisku kaitēju-
mu dabai un tās bioloģiskajai daudzveidī-
bai, iznīcina vērtīgus augus, kukaiņus un 
sīkdzīvniekus, putnu ligzdas. Vislielākais 
ļaunums tiek nodarīts, dedzinot kūlu lielās 
platībās un vēlu pavasarī, kad ir pamodušies 
gandrīz visi dzīvnieki, izveidotas putnu ligz-
das, sadētas olas. 

Ugunsgrēka gadījumā – 112
Pamanot kūlas ugunsgrēku, nekavējoties ir 
jāzvana uz vienoto ārkārtas palīdzības iz-
saukumu numuru 112 un jānosauc precīza 
adrese vai iespējami precīzāk jāapraksta vie-
ta, kur izcēlies ugunsgrēks. Precīzāku kūlas 
ugunsgrēka vietu varēs noteikt, ja zvanītājs 
atrodas kūlas ugunsgrēka tuvumā, saglabā-
jot drošu attālumu, un savā tālrunī būs akti-
vizējis atrašanās vietu un “Atrašanās vietas 
pakalpojumu ārkārtas situācijās”. 

Ja iedzīvotājs pats vēlas uzsākt kūlas dzēšanu 
pirms ugunsdzēsēju ierašanās, tad sākotnēji 
jāizvērtē, vai tas neapdraudēs paša dzēsēja ve-
selību un dzīvību. Degošu pērno zāli var mēģi-
nāt apdzēst ar ūdeni, smiltīm vai arī koku za-
riem. Nav ieteicams mēģināt liesmas apdzēst, 
sitot un spārdot ar kājām, jo, iespējams, apavu 
zole var neizturēt uguns radīto karstumu, kā 
arī var aizdegties drēbes. Dzēšot liesmas vai 
glābjoties no tām, ir jāatrodas izdegušajā pusē, 
aptuveni viena līdz divu metru attālumā no 
liesmām, lai tad, ja liesmas pēkšņi mainītu 
virzienu, cilvēks būtu mazāk apdraudēts. 

Kūlas dedzināšana – sodāma rīcība
Par kūlas dedzināšanu fiziskām personām 
var piemērot naudas sodu no 280 līdz 700 
eiro. Savukārt par normatīvajos aktos no-
teikto ugunsdrošības prasību neievērošanu, 
tostarp īpašuma nesakopšanu, kas var veici-
nāt kūlas ugunsgrēku izplatīšanos, var pie-
mērot brīdinājumu vai naudas sodu fiziskai 
personai no 30 līdz 280 eiro, bet juridiskai 
personai no 280 līdz 1400 eiro.

VALSTS UGUNSDZĒSĪBAS UN GLĀBŠANAS 

DIENESTA informācija

Ja notikusi 
ugunsnelaime, 
izvērtējiet 
situāciju un 
neapdraudiet sevi, 
bet nekavējoties 
zvaniet uz vienoto 
ārkārtas palīdzības 
izsaukumu numuru 
112 un izsauciet 
ugunsdzēsējus 
glābējus!

Kursi tiek rīkoti, lai veicinā-
tu latviešu valodas vides 
paplašināšanos un iedzīvo-
tāju sekmīgāku integrāciju 

sabiedrībā. Mācības notiks atbilstīgi 
dalībnieku prasmēm: valsts valodas 
zināšanu pamata, vidējam vai augstā-
kajam līmenim. Pēc kursu pabeigšanas 
un veiksmīgas eksāmena nokārtošanas 
dalībnieki saņems apliecinājumu par 
programmas apgūšanu.
Dalība kursos ir bez maksas, izmaksas 
tiek segtas no pašvaldības budžeta lī-
dzekļiem. 

Pieteikšanās kursiem – 10. aprīlī plkst. 
9.00–13.00 un 14.00–16.00, aizpildot 
pieteikuma veidlapu Jūrmalas Lab-
klājības pārvaldē Talsu šosejā  31 k-25 
pie sabiedrības integrācijas pasākumu 
koordinatora. Iesniegumi tiks pieņemti 
rindas kārtībā, mācības tiks nodrošinātas 
52 Jūrmalas iedzīvotājiem. Tālrunis papil-
du informācijai –  22547800. 

Kursi nav paredzēti Ukrainas civiliedzīvo-
tājiem. Ukrainas civiliedzīvotājus aicinām 
interesēties par latviešu valodas mācībām 
Nodarbinātības valsts aģentūrā, bezmaksas 
informatīvais tālrunis 80200206.



2024. gada aprīlis     Jūrmalas Avīze 13sabiedrība

4.–10. MARTĀ

Reģistrēti 6 jaundzimušie. Bērniem doti 
vārdi: Diana, Loreta, Megija, Adrians, Ernests, 
Makars.
Reģistrētas 5 laulības.
Reģistrēti 15 mirušie: Māris Augstmanis 
(1962), Valerija Bogdanova (1937), Lidija 
Daņiļuka (1936), Aleksandrs Dzenītis (1938), 
Aleksandrs Golubevs (1978), Ņina Kločkova 
(1924), Alfrēds Knolle (1948), Zelma Kristiņa 
(1928), Anatolijs Maslovs (1937), Aija Medne 
(1945), Aleksandrs Plisko (1963), Stasis Tau-
čus (1944), Aivars Valbahs (1944), Varis Zemītis 
(1944), Maruta Zilgalve (1942).

11.–17. MARTĀ

Reģistrēti 6 jaundzimušie. Bērniem doti 
vārdi: Jana, Melisa, Milana, Artūrs, Bruno, 
Valters.
Reģistrētas 3 laulības.
Reģistrēti 13 mirušie: Guntis Flugins (1944), 
Olga Klamauskene (1944), Zigrīda Kleinšmite 
(1942), Helena Lesniece (1930), Vladimirs Lu-
kins (1955), Zinaida Ņikišova (1955), Agripina 
Orlova (1934), Elma Reinholde (1935), Larisa 
Šamurina (1940), Nikolajs Trebuhovs (1946), 
Ruta Tuhtajeva (1927), Ilva Valdmane (1975), 
Deniss Zagrebins (1976).

18.–24. MARTĀ

Reģistrēti 7 bērni. Bērniem doti vārdi: Amēli-
ja, Astrīda Ida, Emma, Marta, Melodija Estere, 
Maksims.
Reģistrētas 5 laulības.
Reģistrēti 13 mirušie: Biruta Brūvele (1936), 
Vladimirs Čigaks (1946), Valerija Ivanovska 
(1918), Viktors Jegorovs (1940), Aleksandrs Ko-
nošonoks (1952), Emīlija Krivašonoka (1936), 
Jevgenija Ļubina (1941), Leonīds Slobodz-
jans (1942), Andrejs Suharevs (1979), Mārī-
te Škuratova (1948), Aleksandrs Tarabukins 
(1940), Inta Tiļļa (1955), Milda Vāciete (1934).

25.–28. MARTĀ

Reģistrēti 7 bērni. Bērniem doti vārdi: Amē-
lija, Marta, Matilde, Aleksejs, Anrijs, Ralfs, 
Rūdolfs.
Reģistrēti 16 mirušie: Alberts Borisovs 
(1937), Olafs Čipkuss (1973), Uldis Dīcmanis 
(1969), Dailis Dumburs (1974), Vadims Eļmur-
zajevs (1966), Irēna Grante (1955), Valentina 
Konstantinova (1932), Ruslans Lisovs (1959), 
Leonīds Palijčuks (1942), Oļegs Pisarenko 
(1949), Vasilijs Polonskis (1962), Ruta Ruka 
(1943), Jevgenijs Šafijevs (1949), Māra Tauriņa 
(1942), Lilija Timošenko (1943), Ļubova Zaha-
rova (1959).

3 3

3 3

6 1

3 4

DZIMTSARAKSTU NODAĻAS 
INFORMĀCIJA

Ragakāpas teritorijā tiek izzāģē-
tas vai ar saknēm izrautas blīvi 
saaugušās jaunās priedītes, lai 
samazinātu īpaši aizsargāja-

mam biotopam nevēlamu apaugumu un 
uzlabotu pelēko kāpu kvalitāti.

Pelēkās kāpas aizsardzībai
Ja tas netiek darīts, pelēkās kāpas aizaug 
ar kokiem un sāk izzust; to nevajadzētu 
pieļaut, jo atklātas platības, kas ir klātas 
ar pelēkās kāpas augāju, ir retums, tās ir Ei-
ropas mērogā unikāla, aizsargājama dabas 
bagātība. To saglabāšana lielā mērā šobrīd 
ir atkarīga no cilvēku roku darba.
Pelēkās kāpas atrodas šaurā joslā starp plud-
mali un mežainajām kāpām, atklātās vietās, 
kur ir maz vai vispār nav koku un krūmu, 
zemi klāj ķērpji, sūnas un zemi lakstaugi, 
kuru augšanai nepieciešams aizvējš, saulai-
na, mierīga vieta ar nabadzību augsni. Jo 
mazāk koku pelēkajās kāpās, jo labvēlīgāka 
vide ir specifiskajam biotopa augājam un 
ar to saistītajiem bezmugurkaulniekiem un 
putniem. Biotopos “ar lakstaugiem klātas 
pelēkās kāpas” ir galvenā mājvieta pļavas 
silpurenei, smiltāja neļķei, gmelina alisei, 

garlūpas racējlapsenei, stepes čipstei un ci-
tām augu un dzīvnieku sugām.  
Šobrīd lielākā daļa no plānotajiem 
kopšanas darbiem, kas saistīti ar nevēlamo 
priedīšu izzāģēšanu, ziemā ir paveikti, bet 
vēl līdz 2024. gada 30. septembrim turpi-
nāsies mazo priedīšu izravēšana, izzāģēto 
izvešana un citi kopšanas darbi. 

Veiktie kopšanas darbi pelēkajā 
kāpā: 
  uzlabo īpaši aizsargājamo kāpu biotopu 
vides apstākļus, struktūru un raksturīgo 
sugu sastāvu vietās, kur tie joprojām pa-
stāv, bet ir sliktā aizsardzības stāvoklī;
  ļauj izveidotajos atvērumos iedzīvoties 
dažādiem augiem un kukaiņiem, tādējādi 
palielinoties bioloģiskajai daudzveidībai;
  palielina, atjauno atklāto kāpu ainavu 
platības, kas bija aizaugušas, saglabājot 
skaistu, atklātu vidi;
  veicina dabas parka “Ragakāpa” un dabas 
objekta “Lielupes grīva” – pilnveidi un 
atbilstošu apsaimniekošanu;
  ierobežo ekspansīvo un invazīvo augu 
sugu izplatību, samazinot tām nepiecie-
šamo barības vielu daudzumu.

Veicina sabiedrības izglītošanu
Kāpu kopšanas darbi veicina arī sabiedrības 
izglītošanu, jo koku un krūmu apauguma 
novākšanas darbos iesaistās arī brīvprā-
tīgie. Informatīvi izglītojošajās talkās un 
kāpu kopšanā, aktīvi iesaistījās Jūrmalas 
3. jūras skautu un gaidu vienības pārstāvji. 

Papildu informācijai
Visi kopšanas darbi tiek veikti, ievērojot 
dabas parka “Ragakāpa” dabas aizsardzī-
bas plānu, Dabas aizsardzības pārvaldes 
nosacījumus un vadlīnijas īpaši aizsar-
gājamo biotopu apsaimniekošanai, kā arī 
pamatojoties uz sertificēta sugu un bioto-
pu aizsardzības jomas eksperta atzinumu.
Priekškāpu un pelēko kāpu biotopu stā-
vokļa uzlabošanas darbi tiek veikti orga-
nizācijas “Eiropas Zaļā josta” atbalstītajā 
projektā “Eitrofikācijas samazināšana pe-
lēko kāpu biotopos”, kuru īsteno biedrība 
“Latvijas Zaļā kustība”. 
Vairāk par projektu – tīmekļvietnē  
www.jurmala.lv sadaļā “Pašvaldība” – 
“Projekti”. 
PILSĒTSAIMNIECĪBAS UN LABIEKĀRTOŠANAS 

NODAĻA

Kopj pelēko kāpu pie 
Lielupes ietekas jūrā
Kopš 2023. gada novembra dabas parka “Ragakāpa” teritorijā un tās apkār-
tnē kāpu posmā starp 36. līniju un Lielupes grīvu piekrastē notiek pelēkās kāpas 
kopšanas darbi. 

Aprīlī atsāksies nūjošanas nodarbības
Sākot ar 21. aprīli, katru svētdienu Jūrmalas pludmalēs norisināsies nūjošanas 
nodarbības sertificēta trenera vadībā. 

Nodarbības notiks svētdienās 
plkst. 10.00 Kauguru pludma-
lē (pulcēšanās Kapteiņa Zolta 
ielā 123 pie izejas uz jūru) un 

plkst. 12.00 Dubultu pludmalē (Baznīcas 
ielas galā). 
Vēlams ņemt līdzi savas nūjas. Interesen-
tiem, kam nav savu nūju, treneris piemeklēs 
atbilstošākās, vienā nodarbībā būs pieejami 
desmit nūju komplekti. Nodarbībās sertifi-
cēts treneris iemācīs pareizu nūjošanas teh-

niku, kā, nepārslogojot locītavas, nodarbināt 
iespējami vairāk muskuļu, lai nodrošinātu 
efektīvu slodzi visam ķermenim.
Nūjošana ir viena no draudzīgākajām spor- 
tiskajām nodarbēm: nūjot var jebkurā vecu-
mā neatkarīgi no fiziskās sagatavotības un 
visos gadalaikos. Veselīgais piejūras gaiss 
un fitoncīdiem piesātinātie priežu meži, 
piepildot gaisu ar ēteriskajām eļļām, padara 
Jūrmalas pludmali īpaši pievilcīgu fiziskām 
aktivitātēm.

Cilvēka ķermenis ir radīts kustībai, tādēļ 
vislabāk mēs jūtamies tad, kad regu-
lāri veltām laiku fiziskām aktivitātēm. 
Regulāras fiziskās aktivitātes uzlabo 
sirds–asinsvadu un elpošanas sistēmas 
funkcionālās spējas, stiprina ķermeņa 
muskulatūru un kaulus, uzlabo izturību, 
var palīdzēt novērst un samazināt aptau-
košanos un uzturēt optimālu ķermeņa 
svaru. Tāpat tās var uzlabot psiholoģisko 
labsajūtu un samazināt stresu un nemieru, 
nomāktības un vientulības sajūtu.

RAIMONDA DAKŠA,

Jūrmalas Labklājības pārvalde

BASKETBOLS
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas spor-
ta zālē Raiņa ielā 55

SPORTA PASĀKUMU KALENDĀRS

Aktuālajai informācijai un izmaiņām sekojiet līdzi www.jurmala.lv sadaļā “Sports”.

 Latvijas Jaunatnes basketbola līgas 
spēle: 7. aprīlī plkst. 15.30 U14 jau-
nieši, “Jūrmala” – “Tukums”.

 Jūrmalas atklātais čempionāts basket-
bolā vīriešiem: 20. aprīlī plkst. 12.00 
spēle par 3. vietu; plkst. 13.30 spēle 
par 1. vietu.

Sporta namā “Taurenītis” Kļavu 
ielā 29/31
 Jūrmalas atklātais čempionāts 

basketbolā vīriešiem: 7.  aprīlī 
plkst. 11.00 izslēgšanas turnīra spē-
le, 1.  vieta – 8.  vieta; plkst.  12.30 
izslēgšanas turnīra spēle, 2.  vieta 
– 7. vieta; plkst. 14.00 izslēgšanas 

turnīra spēle, 3. vieta – 6. vieta; plkst. 15.30 
izslēgšanas turnīra spēle, 4. vieta – 5. vieta.  
14. aprīlī plkst. 12.00 1. pusfināla spēle; plkst. 
13.30 2. pusfināla spēle.

 Jūrmalas skolēnu sacensības basketbolā:  
18. aprīlī plkst. 11.00 10.–12. klašu grupā 
jauniešiem.

Kauguru sporta zālē Nometņu ielā 2b
 Maksibasketbola līgas spēle: 6.  aprīlī 

plkst. 16.00  75+ vīrieši, “Jūrmalas sports” –  
“BK Tukums”.

FLORBOLS 
Sporta namā “Taurenītis” Kļavu ie- 
lā 29/31
 Jūrmalas skolēnu sacensības florbolā:  

16. aprīlī plkst.  11.00 4.–6.  klasēm;  
23. aprīlī plkst. 11.00 7.–9., 10.–12. klasēm.

OLIMPISKĀ DIENA
Jūrmalas pilsētas stadionā “Slo-
ka” Skolas ielā 5
 Olimpiskās dienas kopvingrošana: 

26. aprīlī plkst. 9.30.
MĀKSLAS VINGROŠANA
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas sporta 
zālē Raiņa ielā 55
 Jūrmalas atklātās meistarsacīkstes 

mākslas vingrošanā: 27.–28. aprīlī 
plkst. 10.00.

JŪRMALAS SKRIEŠANAS SVĒTKI
Jūrmalas pludmales centrā Kaiju 
ielas galā
 Skriešana, nūjošana: 4.  maijā 

plkst.  9.00 5  km, 10 km un bērnu  
distances, aktivitātes bērniem.



Jūrmalas Avīze    2024. gada aprīlis14 paziņojumi
E-IZSOLES

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot pirmajā elektro-
niskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas pašvaldībai piederošs zemesgabals Rīgas 
ielā 71, kadastra Nr. 1300 008 0199, kadastra apzīmējums 1300 008 0197, ar kopējo 
platību 7037 m2, uz zemesgabala atrodas mežaudze.
Pirmās izsoles sākumcena – 393 335,00 eiro. Izsoles solis – 19 667,00 eiro. Izsoles dalības 
maksa – 20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 
10% apmērā no izsoles sākumcenas – 39 333,50 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijas, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Ci-
tadele banka”. Norēķini par zemesgabala pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma 
summas paziņojuma saņemšanas.
Pretendentu reģistrācija notiks no 2024. gada 5. aprīļa plkst. 13.00 līdz 2024. gada 
25.  aprīlim plkst.  23.59 elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies 
2024. gada 5. aprīlī plkst. 13.00 un noslēgsies 7. maijā plkst. 13.00.

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas 
pašvaldībai piederošs zemesgabals Paegļu ielā 1, kadastra Nr. 1300 010 3615, ar 
kopējo platību 5663 m2, uz zemesgabala atrodas mežaudze.
Pirmās izsoles sākumcena – 93 946,00 eiro. Izsoles solis – 6577,00 eiro. Izsoles dalības 
maksa – 20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% 
apmērā no izsoles sākumcenas – 9394,60 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas adminis-
trācijas, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele 
banka”. Norēķini par zemesgabala pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas 
paziņojuma saņemšanas.
Pretendentu reģistrācija notiks no 2024. gada 5. aprīļa plkst. 13.00 līdz 25. aprīlim 
plkst. 23.59 elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies 2024. gada 5. ap-
rīlī plkst. 13.00 un noslēgsies 7. maijā plkst. 13.00.

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas 
pašvaldībai piederošs zemesgabals Melnezera ielā 6, kadastra Nr. 1300 024 0044, 
kadastra apzīmējums 1300 024 0131, ar kopējo platību 1844 m2.
Pirmās izsoles sākumcena – 9100,00 eiro. Izsoles solis – 637,00 eiro. Izsoles dalības maksa – 
20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% apmērā 
no izsoles sākumcenas – 910,00 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, 
reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. 
Norēķini par zemesgabala pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas pa-
ziņojuma saņemšanas.
Pretendentu reģistrācija notiks no 2024. gada 5. aprīļa plkst. 13.00 līdz 25. aprīlim 
plkst. 23.59 elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies 2024. gada 5. ap-
rīlī plkst. 13.00 un noslēgsies 7. maijā plkst. 13.00.

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas 
pašvaldībai piederošs zemesgabals Melnezera ielā 8, kadastra Nr. 1300 024 0045, 
kadastra apzīmējums 1300 024 0132, ar kopējo platību 1855 m2.
Pirmās izsoles sākumcena – 9100,00 eiro. Izsoles solis – 637,00 eiro. Izsoles dalības mak-
sa – 20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā.
Nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 910,00 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valsts- 
pilsētas administrācijas, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, 
AS “Citadele banka”. Norēķini par zemesgabala pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc 
pirkuma summas paziņojuma saņemšanas.
Pretendentu reģistrācija notiks no 2024. gada 5. aprīļa plkst. 13.00 līdz 25. aprīlim 
plkst. 23.59 elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies 2024. gada 5. ap-
rīlī plkst. 13.00 un noslēgsies 7. maijā plkst. 13.00.

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas 
pašvaldībai piederošs zemesgabals Kalēju ielā 76, kadastra Nr. 1300 014 9503, ar 
kopējo platību 3831 m2, uz zemesgabala atrodas mežaudze.
Pirmās izsoles sākumcena – 57 666,00 eiro. Izsoles solis – 4037,00 eiro. Izsoles dalības 
maksa – 20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% 
apmērā no izsoles sākumcenas – 5766,60 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas adminis-
trācijas, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele 
banka”. Norēķini par zemesgabala pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas 
paziņojuma saņemšanas.
Pretendentu reģistrācija notiks no 2024. gada 2. maija plkst. 13.00 līdz 22. maijam 
plkst. 23.59 elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies 2024. gada 2. mai-
jā plkst. 13.00 un noslēgsies 3. jūnijā plkst. 13.00.

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, 
Jūrmalas pašvaldībai piederošs zemesgabals Valtera prospektā 41/43, kadastra 
Nr. 1300 015 0801, ar kopējo platību 7614 m2, uz zemesgabala atrodas mežaudze.
Pirmās izsoles sākumcena – 106 274,00 eiro. Izsoles solis – 5314,00 eiro. Izsoles dalības 
maksa – 20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā.
Nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 10  627,40  eiro – jāiemaksā 
Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas Nr.  90000056357, kontā  
LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par zemesgabala pirkumu 
veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma saņemšanas.
Pretendentu reģistrācija notiks no 2024. gada 2. maija plkst. 13.00 līdz 22. maijam 
plkst. 23.59 elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies 2024. gada 2. mai-
jā plkst. 13.00 un noslēgsies 3. jūnijā plkst. 13.00.

Tiek atsavināts, pārdodot otrajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas 
pašvaldībai piederošs zemesgabals Meža prospektā 38, kadastra Nr. 1300 007 4505, 
ar kopējo platību 2951 m2. 
Otrās izsoles sākumcena – 506 984,00 eiro. Izsoles solis – 25 350,00 eiro. Izsoles dalības 
maksa – 20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 
10% apmērā no izsoles sākumcenas – 50 698,40 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijas, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Ci-
tadele banka”. Norēķini par zemesgabala pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma 
summas paziņojuma saņemšanas.
Pretendentu reģistrācija notiks no 2024. gada 2. maija plkst. 13.00 līdz 22. maijam 
plkst. 23.59 elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies 2024. gada 2. mai-
jā plkst. 13.00 un noslēgsies 3. jūnijā plkst. 13.00.

Tiek atsavināts, pārdodot otrajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, 
Jūrmalas pašvaldībai piederošs zemesgabals Meža prospektā  38B, kadastra 
Nr. 1300 007 4509, ar kopējo platību 2940 m2.
Otrās izsoles sākumcena – 521 384,00 eiro. Izsoles solis – 26 070,00 eiro. Izsoles dalības 
maksa – 20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 
10% apmērā no izsoles sākumcenas – 52 138,40 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijas, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Ci-
tadele banka”. Norēķini par zemesgabala pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma 
summas paziņojuma saņemšanas.
Pretendentu reģistrācija notiks no 2024. gada 2. maija plkst. 13.00 līdz 22. maijam 
plkst. 23.59 elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies 2024. gada 2. mai-
jā plkst. 13.00 un noslēgsies 3. jūnijā plkst. 13.00.

Tiek atsavināts, pārdodot otrajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas 
pašvaldībai piederošs zemesgabals Meža prospektā 40, kadastra Nr. 1300 004 5401, 
ar kopējo platību 2794 m2.
Otrās izsoles sākumcena – 495 726,00 eiro. Izsoles solis – 24 787,00 eiro. Izsoles dalības 
maksa – 20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 
10% apmērā no izsoles sākumcenas – 49 572,60 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijas, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Ci-
tadele banka”. Norēķini par zemesgabala pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma 
summas paziņojuma saņemšanas.
Pretendentu reģistrācija notiks no 2024. gada 2. maija plkst. 13.00 līdz 22. maijam 
plkst. 23.59 elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies 2024. gada 2. mai-
jā plkst. 13.00 un noslēgsies 3. jūnijā plkst. 13.00.

Tiek atsavināts, pārdodot otrajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas pašvaldībai 
piederošs zemesgabals Valtera prospektā 47, kadastra Nr. 1300 015 0803, ar kopējo 
platību 4835 m2.
Otrās izsoles sākumcena – 79 591,00 eiro. Izsoles solis – 5572,00 eiro. Izsoles dalības 
maksa – 20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% 
apmērā no izsoles sākumcenas – 7959,10 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas adminis-
trācijas, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele 
banka”. Norēķini par zemesgabala pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas 
paziņojuma saņemšanas.
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiks no 
2024. gada 2. maija plkst. 13.00 līdz 22. maijam plkst. 23.59 elektronisko izsoļu 
vietnē izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies 2024. gada 2. maijā plkst. 13.00 un noslēgsies 
3. jūnijā plkst. 13.00.

Tiek atsavināts, pārdodot otrajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas 
pašvaldībai piederošs nekustamais īpašums Sēravotu ielā 5, kadastra Nr. 1300 026 6303, 
kas sastāv no zemesgabala ar kopējo platību 1542 m2 un nojumes (drupas) ar kopējo platību 
156,30 m2.
Otrās izsoles sākumcena – 25 616,00 eiro. Izsoles solis – 1794,00 eiro. Izsoles dalības 
maksa – 20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% 
apmērā no izsoles sākumcenas – 2561,60 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas adminis-
trācijas, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele 
banka”. Norēķini par nekustamā īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma 
summas paziņojuma saņemšanas.
Pretendentu reģistrācija notiks no 2024. gada 2. maija plkst. 13.00 līdz 22. maijam 
plkst. 23.59 elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies 2024. gada 2. mai-
jā plkst. 13.00 un noslēgsies 3. jūnijā plkst. 13.00.

Tiek atsavināts, pārdodot trešajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas 
pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpašums Nr. 40 Raiņa ielā 50, kadastra Nr. 1300 901 
6884, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 40 ar kopējo platību 67 m2, kopīpašuma 6380/377160 
domājamajām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 1300 021 0504 001 un 
kopīpašuma 6380/377160 domājamajām daļām no zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 
1300 021 0504, kura kopējā platība ir 2398 m2.
Trešās izsoles sākumcena – 35 220,00 eiro, pircējam papildus maksājot PVN. Izsoles so-
lis – 2466,00 eiro. Izsoles dalības maksa – 20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrāci-
jas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 3522,00 eiro –  
jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā 
LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu 
veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma saņemšanas. 
Pretendentu reģistrācija notiks no 2024. gada 2. maija plkst. 13.00 līdz 22. maijam 
plkst. 23.59 elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies 2024. gada 2. mai-
jā plkst. 13.00 un noslēgsies 3. jūnijā plkst. 13.00.

IZSOĻU NOTEIKUMI PIEEJAMI TĪMEKĻVIETNĒ WWW.JURMALA.LV SADAĻĀ “AKTUALITĀTES” – “IZSOLES”. TĀLRUŅI UZZIŅĀM – 67093819, 20282909.



2024. gada aprīlis     Jūrmalas Avīze 15paziņojumi

IZSOĻU NOTEIKUMI PIEEJAMI TĪMEKĻVIETNĒ WWW.JURMALA.LV SADAĻĀ “AKTUALITĀTES” – “IZSOLES”. TĀLRUŅI UZZIŅĀM – 67093819, 20282909.

Pirmās izsoles sākumcena – 21 600,00 eiro. Izsoles solis – 1512,00 eiro. Izsoles reģis-
trācijas maksa – 140,00 eiro – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākum-
cenas – 2160,00 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas 
Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini 
par dzīvokļa īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc izsoles.
Izsole notiks 2024. gada 8. maijā plkst. 16.10 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
sēžu zālē Jomas ielā 1/5. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijā Jomas ielā 1/5 darba laikā līdz 2024. gada 2. maija plkst. 15.00.

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas 
pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpašums Nr. 4 Kārsas ielā 2, kadastra Nr. 1300 900 8037, 
kas sastāv no dzīvokļa Nr. 4 ar kopējo platību 27,6 m2, kopīpašuma 2760/26360 domā-
jamajām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 1300 021 6520 001, ko-
pīpašuma 2760/26360 domājamajām daļām no ar dzīvojamo māju funkcionāli saistītām 
palīgceltnēm ar kadastra apzīmējumiem 1300 021 6520 002, 1300 021 6520 003, kā arī 
kopīpašuma 2760/26360 domājamajām daļām no zemesgabala, kadastra apzīmējums 
1300 021 6520, kura kopējā platība ir 967 m2.
Pirmās izsoles sākumcena – 12 400,00 eiro. Izsoles solis – 868,00 eiro. Izsoles reģis-
trācijas maksa – 140,00 eiro – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākum-
cenas – 1240,00 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas 
Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini 
par dzīvokļa īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc izsoles.
Izsole notiks 2024. gada 8. maijā plkst. 16.20 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
sēžu zālē Jomas ielā 1/5. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijā Jomas ielā 1/5 darba laikā līdz 2024. gada 2. maija plkst. 15.00.

Tiek atsavināts, pārdodot otrajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas 
pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpašums Nr.  2 Promenādes ielā 3, kadastra 
Nr. 1300 900 7781, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 2 ar kopējo platību 16,2 m2, kopīpa-
šuma 162/3059 domājamajām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 
1300 008 6102 001, kopīpašuma 162/7421 domājamajām daļām no ar dzīvojamo 
māju funkcionāli saistītās palīgceltnes ar kadastra apzīmējumu 1300 008 6102 005 un 
kopīpašuma 60/4253 domājamajām daļām no zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 
1300 008 6102, kura kopējā platība ir 4253 m2.
Otrās izsoles sākumcena – 5440,00 eiro. Izsoles solis – 381,00 eiro. Izsoles reģistrāci-
jas maksa – 140,00 eiro – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumce-
nas – 544,00  eiro  – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas 
Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini 
par dzīvokļa īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc izsoles.
Izsole notiks 2024. gada 8. maijā plkst. 16.30 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
sēžu zālē Jomas ielā 1/5. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jomas ielā 1/5 darba 
laikā līdz 2024. gada 2. maija plkst. 15.00.

Tiek atsavināta, pārdodot trešajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas 
pašvaldībai piederoša neapdzīvojamā telpa Nr.  601 Skolas ielā 11, kadastra 
Nr.  1300 901 3991, kas sastāv no neapdzīvojamās telpas Nr.  601 ar kopējo platību  
92,4 m2 un kopīpašuma 9240/384260 domājamajām daļām no dzīvojamās mājas ar ka-
dastra apzīmējumu 1300 020 6808 001.
Trešās izsoles sākumcena – 36 120,00 eiro. Izsoles solis – 2529,00 eiro. Izsoles dalības 
maksa – 20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% 
apmērā no izsoles sākumcenas – 3612,00 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas adminis-
trācijas, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele 
banka”. Norēķini par neapdzīvojamās telpas pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pir-
kuma summas paziņojuma saņemšanas.
Pretendentu reģistrācija notiks no 2024. gada 2. maija plkst. 13.00 līdz 22. maijam 
plkst. 23.59 elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies 2024. gada 2. mai-
jā plkst. 13.00 un noslēgsies 3. jūnijā plkst. 13.00.

IZSOLES

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas 
pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpašums Nr. 4 Alejas ielā 13, kadastra Nr. 1300 901 
3228, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 4 ar kopējo platību 39,9 m2, kopīpašuma 3990/17800 
domājamajām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 1300 026 4706 001, 
kopīpašuma 3990/17800 domājamajām daļām no ar dzīvojamo māju funkcionāli saistītām 
palīgceltnēm ar kadastra apzīmējumiem 1300 026 4706 002, 1300 026 4706 003, kā 
arī kopīpašuma 3990/17800 domājamajām daļām no zemesgabala, kadastra apzīmējums 
1300 026 4706, kura kopējā platība ir 583 m2.
Pirmās izsoles sākumcena – 3506,00 eiro. Izsoles solis – 351,00 eiro. Izsoles reģistrā-
cijas maksa – 70,00 eiro – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumce-
nas – 350,60  eiro  – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas 
Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini 
par dzīvokļa īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc izsoles.
Izsole notiks 2024. gada 8. maijā plkst. 16.00 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
sēžu zālē Jomas ielā 1/5. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijā Jomas ielā 1/5 darba laikā līdz 2024. gada 2. maija plkst. 15.00.

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas pašvaldībai 
piederošs dzīvokļa īpašums Nr. 3 Kārsas ielā 2, kadastra Nr. 1300 900 8038, kas 
sastāv no dzīvokļa Nr. 3 ar kopējo platību 69 m2, kopīpašuma 6900/26360 domājamajām 
daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 1300 021 6520 001, kopīpašuma 
6900/26360 domājamajām daļām no ar dzīvojamo māju funkcionāli saistītām palīgceltnēm 
ar kadastra apzīmējumiem 1300 021 6520 002, 1300 021 6520 003, kā arī kopīpašuma 
6990/26360 domājamajām daļām no zemesgabala, kadastra apzīmējums 1300 021 6520, 
kura kopējā platība ir 967 m2.

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NOMAS TIESĪBU IZSOLE 

Jūrmalas valstspilsētas administrācija aicina pieteikties nekustamā īpašuma – kafejnīcas 
ēkas un zemesgabala daļas Dzintaru mežaparkā – nomas tiesību izsolei sabiedriskās 
ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai.
1. Iznomājamais objekts: nekustamā īpašuma Dzintari 1510, kadastra apzīmējums 
1300 008 1510 003, daļa 169,50 m2 un zemesgabala daļa 194 m2 platībā. 
2. Iznomāšanas mērķis: sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšana.
3. Iznomājamā objekta tiesību izsoles veids: rakstiska izsole ar augšupejošu soli. 
Izsoles solis – 44,00 eiro.
Ar izsoles nolikumiem var iepazīties tīmekļvietnē www.jurmala.lv sadaļā “Aktualitātes” – 
“Izsoles”.
4. Iznomājamā objekta nosacītās nomas maksas sākumcena ir 437,00 eiro 
mēnesī, papildus maksājot pievienotās vērtības nodokli.
5. Iznomāšanas termiņš: 2029. gada 31. decembris.
6. Informācija par iznomājamo objektu
Īpašuma tiesības uz zemesgabalu Dzintari 1510 Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 008 1510, 
ar Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas 2002. gada 26. marta lēmumu nostip-
rinātas Jūrmalas pilsētas pašvaldībai Jūrmalas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr. 100000063488.
Īpašuma tiesības uz kafejnīcas ēku Dzintari 1510 Jūrmalā, kadastra apzīmējums 1300 008 
1500 003, ar Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas 2010. gada 7.  jūnija lēmumu 
nostiprinātas Jūrmalas pilsētas pašvaldībai Jūrmalas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr. 100000063488.
7. Iznomājamā objekta nomas tiesību izsoles pretendentu pieteikšanās
Pretendents, kurš vēlas nomāt iznomājamo objektu, Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
Apmeklētāju apkalpošanas centrā Jomas ielā 1/5 līdz 2024. gada 26. aprīlim plkst. 15.00 
iesniedz pieteikumu dalībai rakstiskā izsolē.
8. Iznomājamā objekta nomas tiesību rakstiskās izsoles laiks un vieta
Nekustamā īpašuma Dzintari 1510 daļas, kadastra apzīmējums 1300 008 1510 003, 
169,50 m2 platībā un zemesgabala daļas 194 m2 platībā nomas tiesību rakstiskā izsole 
notiks 2024. gada 30. aprīlī plkst. 11.00 Jomas ielā 1/5 Jūrmalas domes sēžu zālē.
9. Nomas līguma projekts
Ar nomas līguma projektu var iepazīties tīmekļa vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Aktualitā-
tes” – “Izsoles”.
10. Iznomājamā objekta apskate
Iznomājamo objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties ar Jūrmalas valstspilsētas adminis-
trācijas Īpašumu pārvaldes Pašvaldības īpašumu nodaļu, tālrunis 67093915, 20282909.

PAZIŅOJUMS

Jūrmalas Labklājības pārvaldes Finanšu nodaļa aicina personas, kuras dzīvoja Jūrmalas valsts- 
pilsētas pašvaldībai piederošā dzīvojamajā telpā Raiņa ielā 62-49, Jūrmalā, no 01.06.2011. 
līdz 01.09.2015. viena mēneša laikā no šī paziņojuma publicēšanas dienas sazināties ar Jūrma-
las Labklājības pārvaldes Finanšu nodaļu, lai risinātu jautājumu par norēķiniem par pašvaldības 
dzīvokļu apsaimniekošanas maksu un pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu. 
Finanšu nodaļas tālr. 67093845 vai 67093887.

JŪRMALAS LABKLĀJĪBAS PĀRVALDES FINANŠU NODAĻA

PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU ZEMESGABALAM 
21. LĪNIJĀ 2

Jūrmalas valstspilsētas administrācija saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 
noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 
105. punktu paziņo, ka 2024. gada 21. martā ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums Nr. 116 “Par 
detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemesgabalam 21. līnijā 2, Jūrmalā”. 
Zemesgabals atrodas Jūrmalā, Lielupē, kvartālā starp 21. līniju, Bulduru prospektu, 20. līniju 
un pludmali.
Saskaņā ar Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojumu, kas apstiprināts ar Jūrmalas pilsētas domes 
2012. gada 11. oktobra saistošajiem noteikumiem Nr. 42 “Par Jūrmalas pilsētas teritorijas plā-
nojuma grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”, kurā 
veikti grozījumi ar Jūrmalas pilsētas domes 2016. gada 24. marta saistošajiem noteikumiem Nr. 8 
“Par Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojuma grozījumu grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumu apstiprināšanu”, zemesgabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā 
(DzS9), valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa teritorijā, Rīgas jūras līča krasta kāpu aiz-
sargjoslā un Rīgas jūras līča ierobežotas saimnieciskās darbības aizsargjoslā.
Savrupmāju apbūves teritorija (DzS) ir funkcionāla zona, ko nosaka, lai nodrošinātu mājokļa 
funkciju savrupam dzīvesveidam, paredzot atbilstošu infrastruktūru, un kuras galvenais izman-
tošanas veids ir savrupmāju un vasarnīcu apbūve.
Detālplānojuma mērķis ir izvērtēt savrupmājas un palīgēku izvietošanu zemesgabalā atbilstoši 
teritorijas plānojuma prasībām.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir fiziska persona.
Attālinātas konsultācijas par detālplānojumu pa tālruni 25638713 un elektronisko pastu  
ilze.karjuse@jurmala.lv vai pasts@jurmala.lv, apmeklētāju pieņemšana pirmdienās no 
plkst. 14.00 līdz 18.00, iepriekš piesakoties.



JŪRMALAS SKRIEŠANAS SVĒTKI
4. maijā Majoru pludmalē

MUZEJU NAKTS
18. maijā pilsētas muzejos

“JURMALA CUP” ŪDENS MOTOSPORTA ĀTRUMA SVĒTKI
25. maijā Lielupes akvatorijā

VALDIM BUŠAM – 100
Aprīlī–septembrī izstādes pilsētvidē, Jūrmalas muzejā, Bulduru Izstāžu namā

DZINTARU KONCERTZĀLES VASARAS SEZONAS ATKLĀŠANA 
31. maijā Dzintaru koncertzālē

KŪRORTA SVĒTKI
1. jūnijā Majoros

PASĀKUMI MELLUŽU ESTRĀDĒ
Jūnijā–augustā nedēļas nogalēs

HANSA GABORA BELVEDERES JAUNO OPERAS SOLISTU 
KONKURSS
3.–9. jūnijā Dzintaru koncertzālē

EIROPAS VOLEJBOLA KONFEDERĀCIJAS NĀCIJU KAUSA  
FINĀLS PLUDMALES VOLEJBOLĀ
13.–16. jūnijā Majoru pludmalē

LĪGO SVĒTKI
23. jūnijā Kauguru pludmalē un Mellužu estrādē

VASARAS KONCERTI HORNA DĀRZĀ
Jūlijā–augustā piektdienās

CETURTDIENA – ZIVJU DIENA
4.–25. jūlijā ceturtdienās Jūrmalas Brīvdabas muzejā

ELĪNAS GARANČAS KONCERTS
8. jūlijā Dzintaru koncertzālē

JŪRMALAS FESTIVĀLS
13.–21. jūlijā Dzintaru koncertzālē

JŪRMALAS VELOMARATONS
13. jūlijā Dzintaros

JŪRAS SVĒTKI
13. jūlijā Mellužu estrādē

ĶEMERU SVĒTKI
20. jūlijā Ķemeru parkā

MŪZIKAS FESTIVĀLS “LAIMA RENDEZVOUS 2024”
26.–28. jūlijā Dzintaru koncertzālē

JŪRMALAS KRĀSU SKRĒJIENS
3. augustā Kauguros

FESTIVĀLS “BALETA ZVAIGZNES JŪRMALĀ”
3. augustā Dzintaru koncertzālē

NAKTS EKSPEDĪCIJA ĢIMENEI “NESTĀSTI PASACIŅAS”
16. un 17. augustā Dzintaru mežaparkā

KAUGURU SVĒTKI
31. augustā Kauguros

LIELĀKIE VASARAS 
PASĀKUMI 

JŪRMALĀ

M
A

IJ
S

JŪ
LI

JS
A

U
G

U
ST

S

Pasākumu norises datumi var mainīties. 
Aktuālā informācija – tīmekļvietnē 

www.jurmala.lv.

JŪ
N

IJ
S


